

**ERNK—Avrupa I. Kongresi,  
Avrupa'daki tüm Kürdistanlıları  
Cephe bayrağı altında örgütlenmeye çağırıyor**

**KONGREYA ERNK LIQÊ EWRUPA YA I. ÇÊBÛ!**

**ERNK AVRUPA ÖRGÜTÜ I. KONGRESİ YAPILDI**



**YAŞASIN KÜRDİSTAN ULUSAL KURTULUŞ CEPHESİ**

**BERXWEDAN  
ÖZEL EK**

## Kürdistan işçisi!

Alın terini döktükçe sömürülüyorsun; yurttta, sömürgeci-emperyalist metropollerde, yaban ellerde en tortu işlerde çalışmaya mahkum ediliyorsun; emeğini özgürce satma hakkından dahi mahkum bırakılıyorsun.

Oysa sen işçisin, proletersin. Yaratan ve yaşatan sensin. Dünyayı sırtında sen taşıyorsun. Sınıf kardeşlerin dört bir yanda devrimlere öncülük ettiler; halklarını bağımsızlık, özgürlük ve sosyalizme ulaştırdılar.

Şimdi sıra sende! Kürdistan halkı bağımsızlık ve özgürlük kavgasında öncülük rolünü oynamanı bekliyor. Tarihin sana yüklediği görevine sahip çık. En ön saflarda mücadele bayrağını yükselt. Örgütlenme ve mücadele gücünle diğer sınıf ve tabakalara öncülük et. Seni ve halkını en katmerli sömürü ve baskılara maruz bırakan sömürgeciliğe, emperyalizme ve gericiliğe karşı mücadeleye atıl; direnişin ve ulusal kurtuluşun bayraktarı ol.

Bütün bu görevlere sahip çıkmanın örgütlenmekten ve savaşmaktan geçtiğini unutma! Unutma ki, senin örgütlenmedeki başarın Kürdistan halkının örgütlenmesinin anahtarıdır. Öyleyse, Kürdistan Yurtsever İşçiler Birliği-YKWK saflarında kenetlen, örgütlen ve savaş. Kaynağa dönüşün öncüsü ol. Halk demokrasisini yaratma kavgamızda ve bağımsız, birleşik, demokratik Kürdistan'ın yaratılmasında bir köprü ol!



## Kürdistan gençliği!

Sen geleceksin, geleceğin sahibisin! İşte bu nedenledir ki, sömürgeciler ve emperyalistlerin en büyük oyunları senin etrafında dönmektedir. Onlar biliyorlar ki, sen dinamik, yaratıcı, coşkulu gücünü ulusal kurtuluşun hizmetine koşarsan Kürdistan'ın geleceği aydınlanacaktır. İşte bu nedenledir ki, senin ufkunu kararlamak, seni mücadeleden alıkoymak ve tükenişi sürüklemek için binbir aldatıcı yol deniyorlar. Bütün bu oyunlara karşı uyanık ol, diren ve boşa çıkar.

Unutma ki, Kürdistan'ın geleceği senin geleceğin; senin geleceğin ise Kürdistan'ın geleceğidir. Senin için anlamı böyle olan ülkenin geleceğini aydınlatmak; bağımsız ve özgür kılmak için rolüne sahip çık. Tüm enerjini, bilincini ve yeteneklerini ulusal kurtuluşun hizmetinde seferber et. Her türden düşmanlarına ve onların aldatıcı oyunlarına karşı uyanık ol, savaş ve onları mahkum et.

Gücünü ulusal kurtuluşun hizmetine sokmak için kendi öz birliğinde, Kürdistan Yurtsever Gençlik Birliği-YXK saflarında örgütlen; halkımızın yolunu aydınlat, geleceği kendi ellerinle yarat. Kürdistan'da hergün zaferler yaratan ARGK gerillaları arasında yerini al ve düşmanı ülkemizden kovmak için savaş. Unutma; sen geleceksin, gelecek senindir!



## Kürdistan kadını!

En az ülken Kürdistan gibi, çağdaş, insanlıktan yana ve iyi olan her şeyden uzaklaştırılmaya çalışılıyorsun. Kölelik zincirlerine mahkum edilerek horlanıyor, aşağılanıyor, her türlü hak ve özgürlükten mahrum bırakılıyorsun. Ortaçağ karanlığı içinde sağır, dilsiz ve körler misali yaşamaya zorlanıyorsun ve bunu bir kader gibi kabul etmen isteniyor.

Bu insanlıkdışı, haksız ve çağdışı konumu asla kabul etme! Yüzyıllardır gözünü, dilini, elini-kolunu bağlayan kölelik zincirlerini kır at. İnsanca, çağdaş ve özgür yaşamı öğren; bu yaşamı yarat ve sahip çık. Unutma ki sen bir insansın; anasın, geleceği yaratansın. Özgürlük, insanca yaşam ve aydınlık senin de hakkın. Ama hiçbir hak uğruna savaşmadan, emek verilmeden elde edilmemiştir, edilemez.

Sen de özgürlük ve insanca yaşama, ancak uğruna kavga yürüterek ulaşabileceksin. Ve senin kurtuluşun, ülken Kürdistan'ın kurtuluşuna etle tırnak gibi bağlı. Kürdistan kurtulmadan sen kurtulamazsın ve sen katılmadan Kürdistan kurtulamaz! Öyleyse Kürdistan ulusal kurtuluş ve bağımsızlık kavgası herkesten çok senin kavgandır. Bu kavgada yerini al, rolüne sahip çık. İlk ve öz örgütün olan Kürdistan Yurtsever Kadınlar Birliği-YJWK saflarında örgütlen, bilinçlen ve ulusal bağımsızlık kavgasına katıl!



# ERNK-Avrupa Örgütü I. Kongresi yapıldı

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Cephesi (Eniya Riçaya Nêlewa Kurdistan-ERNK) nın Avrupa Örgütü, 1. Kongresini 28-30 Temmuz 1989 tarihleri arasında gerçekleştirdi. Kongre de Kürdistan içi gençlik ve kadın birliklerinin Avrupa örgütlerinin yanı sıra Kürdistanlı aydın ve sanatçılar da temsil edildiiler. ERNK-Avrupa Örgütü 1. Kongresinde Yekitiya Karkerên Welatparêzên Kurdistan YKWK Avrupa Örgütü %48, Yekitiya Xortên Şoreşgerên Welatparêzên Kurdistan YXK Avrupa Örgütü %24, Yekitiya Jinên Welatparêzên Kurdistan YJWK Avrupa Örgütü %14 oranında delege ile temsil edildiiler. Aralarında aydınlar ve sanatçıların da bulunduğu çeşitli özel kurumların mensup delegeleri ise, %14 luk bir oranı teşkil etmekteydi.

ERNK-Avrupa Örgütü 1. Kongresi, Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesinin gerek ülke zemininde ve gerekse uluslararası alanda çok büyük gelişmeler yaşadığı bir dönemde gerçekleştirildi. Ülke zemininde mücadeleminin yaşadığı gelişmeler tarihi sonuçları içinde barındıran yüksek boyutlarda seyrederken, bu gelişmelerin uluslararası alandaki yansımaları da aynı ölçüde büyük olmaktadır.

Kürdistan zemininde ulusal kurtuluş savaşımlar gerek nitelik ve gerekse nitelik olarak büyük bir ivme kazanmış, sömürgeci egemenliği temellerinden sarsan boyutlara ulaşmıştır. Kürdistan ın hemen her alanına yayılmış bulunan bağımsızlık savaşımları özellikle Botan alanında kökleşerek sömürgeci otoriteye olumsuz darbeler vurmuştur. 1989 yılı başından bu yana sürekli bir gelişme kaydeden savaşımlar, bugün ulaştığı düzey ile, sömürgeci özel savağın iflasını kesinleştirmiş, sömürgeci Türk devletini çaresiz çarpışmalar içine sürüklemiştir. Botan da son dönemlerde yaşanan gelişmeler, ulusal kurtuluş savaşımların ulaştığı yüksek boyutlar Türk sömürgeciliğinin kesin iflasının belgeleri niteliğindedir. Bağımsızlık savaşımlar kitlelere mal olmuş, askeri ve siyasi gücünü büyüterek Botan ı adım adım özgürleştirmeye başlamıştır. Kürdistan toprakları sömürgeci ordu için bir tuzağa döndüğümüz sömürgeci lere her gün büyük darbeler vurulur olmuştur. Halk Kurtuluş Ordumuzun savaş üstünlüğünü ele geçirmiş olması Kürdistan halkının eylemliliğine de güç kazandırmış, halkımız ulusal kurtuluş savağına desteğini açıkça ortaya koymaya başlamıştır. Savaşın ulaştığı boyutlarda Türk sömürgeci artık çareyi Kürdistan ı bombalamakta, kitle sörgünleri ve katliamlarına girişmekte bulunmaktadır. Çünkü, savaşın toprakların Kürdistan halkına mal olduğu gerçeği en net biçimde gözler önüne serilmekte, kırdı ve kenite halk kitlelerinin örgütlüldüğü ve eylemliliği boyutlanmaktadır.

Kürdistan zemininde gelişmeler bu çerçevede olurken, uluslararası zeminde de Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesi açısından önemli gelişmeler yaşanmaktadır. Türk sömürgecilerinin mücadelemiz karşılarında içine düştüğü çıkmaz, emperyalistleri de derinden etkilemekte, büyük bir tedirginlik içine sürüklenen bu güçler mücadelemize karşı çeşitli saldırılara girişerek sömürgecilerin imdadına yetişmektedirler. ABD' nin son dönemlerde hızlandırdığı saldırılarının yanı sıra Avrupalı emperyalistler de mücadelemize karşı yukarıdaki savaşımların son dönemlerde yurtsever kitlelerimizi de kapsayacak şekilde boyutlandırmışlardır. Bu saldırıların başını çeken Alman emperyalizmi tutukladığı Kürdistanlı yurtsever politikacılar şahsında ulusal bağımsızlık savaşımlarını mahkum etme çabalarını hızlandırmaktadır. Diğer taraftan, mücadelemiz için önemli bir geri cephe rolü oynayan Avrupa zeminindeki yurtsever kitlelerin ulusal kurtuluş mücadelemize sundukları desteğin kesilmesi için yoğun bir baskı, tehdit, sindirme faaliyeti yürütülmekte. Kürdistan topraklarından sürülmüş bulunan bu insanların örgütlenmeleri önüne çeşitli engeller dikilerek, emperyalist metropollerde çürütme çabaları içine girilmektedir.

İşte, ERNK-Avrupa Örgütü 1. Kongresi içte ve dışta boylesine cananıcı gelişmelerin yaşandığı bir dönemde gerçekleşti. İçinde gerçekleştiği koşullar, Kongre nin anlam ve önemini arttırdığı gibi önündeki görevleri de son derece yakıcı kılmıştır. ERNK Avrupa Örgütü 1. Kongresi, her şeyden önce Kürdistan zemininde yüksek ulusal kurtuluş mücadelemize yurtdış alanlarından verilen anlamlı ve güçlü bir cevap olmuştur. Ulusal kurtuluş mücadelemizin bu alanlarda da yankısını bulduğu ve güçlü desteğe sahip olduğu mesajını vermiştir. Mücadelemizin ulaştığı boyutlarda kitlelerin örgütlenmesinin cananıcı önemini ortaya koymuş, bu görevi sahne çıkıldığını göstermiştir. Bu niteliğiyle de başta (Udi Dağı) eleklilerinde sömürgecilik karşı kitleleri direnişin bayraktarlığını yapan Kürdistan köylüleri olmak üzere, örgütlenen ve savağan halkımıza güçlü bir destek

sunmuş, mücadelemizi selamlamıştır. Ulusal kurtuluş mücadelemizin ulaştığı aşamada en cananıcı görev olan kitlelerin örgütlenmesi mücadeleye seferber edilmesi yolunda önemli bir kilometre taşı olmuş, Kürdistanlı emekçilere, gençlere, kadınlara ve diğer kesimlere ulusal kurtuluşa yürümenin temel yolunu göstermiştir.

Aynı şekilde, ERNK-Avrupa Örgütü 1. Kongresi mücadelemizi yurtdışı alanlarında da boğmak için her türlü yöntemle hakvurun emperyalistlere sömürgeci lere ve ıgırlıkçılara da güçlü bir darbedir. Saldırı ve komploların en çok yoğunlaştığı bir dönemde gerçekleştirilmiş olması, direnme kararlılığının bir ifadesi ve saldırılara verilmiş anlamlı cevapdır. ERNK bayrağı altında saf tutan Kürdistanlı yurtsever kitleler gerçekleştirdikleri 1. Kongreleri ile, örgütlenme yolunda yeni ve güçlü bir adımı atarlarken, emperyalizmi ve sömürgeciliğin onları yıldırma ve mücadeleden koparma çabalarının sonuçsuzluğunu da ortaya koymuş, bugüne kadar olduğundan daha fazla mücadelemize sahip çıkacaklarını ilan etmişlerdir.

ERNK-Avrupa Örgütü 1. Kongresi ulusal bağımsızlık ve özgürlük mücadelemizi boğmak ve otonomi aldatmacası ile halkımızı köleliğe mahkum etmek isteyen emperyalizm ile Kuri uçaklarına da güçlü bir şamar olmuştur. Bağımsızlık ve özgürlük hedefi doğrultusunda Kürdistanlı kitleleri örgütlenme ve mücadeleye seferber etme yolunda güçlü bir adım olması itibarıyla Kongre, otonomi planının boşa çıkarılmasında önemli bir güç kaynağı olmuştur. Kürdistan'ın dört parçasında giderek halk kitlelerinin tek seçeneği olmaya başlayan bağımsız ve özgür bir Kürdistan'ın yaratılması anırcıdır. Her ve güçlü bir şekilde önüne hedef olarak koymuş ve bu hedef önüne dikilecek her türlü engeli ortadan kaldırma kararlılığını dilemiştir.

Gerçekleştiği dönem ve yöneldiği hedefler açısından anlam ve önemi böyle olan ERNK Avrupa Örgütü 1. Kongresi, sahip olduğu güçlü içerik ve çözümleyici tartışmalarıyla da yeni dönem mücadelesine güçlü katkılar sundu. Kongre sürecinde Avrupa'daki Kürdistanlı kitleleri örgütlenme ve ülke mücadelesinin birimine sokmanın yol ve yöntemleri üzerinde kapsamlıca duruldu. Geçmiş dönem faaliyetlerinde görülen yetersiz ve yanlış yaklaşımlar ve çalıřma tarzları mahkum edilerek doğrular netçe ortaya konuldu. İçerik, gençlik ve kadın birliklerinin örgütlenme sorunları ele alınarak, en geniş içi gençlik ve kadın kitlelerine ulaşma ve onları mücadeleye çekme hedefi doğrultusunda somut kararlara ulaşıldı. Ulusal kurtuluş mücadelemizin önemli bir cephe gerisi olarak Avrupa örgütlenmenin mücadeleye sunması gereken katkılar dile getirilerek, bu temelde yeni dönem hedefleri ve görevleri saptanıp kararlara dönüştürüldü.

Kongre de alınan kararlara gereğince, ERNK Avrupa Örgütü, yeni dönem faaliyetlerinde örgütlenmesini daha da güçlendirecek. Avrupa'daki tüm Kürdistanlı yurtsever kitleleri, içi, gençlik, kadın birlikleri salla rında örgütlenmeye çekecektir. Kürdistan'daki silahlı mücadeleyi maddi ve insan gücü bakımından daha da güçlü destekleyecek, tüm olanaklarını ulusal kurtuluş savağına hizmetine sakacaktır. Kendisini tamamen ülkedeki mücadeleden çıkarılmasına tabi kılmayacak, Kürdistanlı kitleler arasında kavraya döndüğü hamlesini güçlü bir şekilde geliştirecektir. Ulusal Kurtuluş Cephesi' nin dış ilağı ve ittifaklar politikasını güçlü bir şekilde hayata geçirerek, mücadelemizin uluslararası alanda tanıtılması ve destek sağlanması için olanaklarını seferber edecektir. Kürdistanlı kitleler ve vabancı kamuoyuna yönelik eğitim, ajitasyon ve propaganda faaliyetlerini güçlendirecek, ulusal basın-yayının geliştirilmesi yolunda çaba sarfedecektir. Kürdistan tarihini araştırılması ve Kürt dilinin geliştirilmesi için sistemli bir faaliyete yönelecek. Kürdistan kültürünün geliştirilmesi ve kültür değerlerinin korunması için gereken adımları atacaktır. Kürdistan da ulusal kurtuluşçu yargı sisteminin oluşturulması için gerekli araştırmaları yapacak, devrinin kanunlarının iptililmesi için gereken rolü oynayacaktır. Ulusal sağlık alanında alınması gereken adımlara katkı sunacak, olanaklarını

bu yönde seferber edecektir. Bağımsızlık ve özgürlük gelişlerinin anılarına ve ailelerine sahip çıkacak, onlara layık olmak için tüm gücünü ortaya koyacaktır. Sömürgeci ve emperyalist zindanlardaki savaş şartlarına sahip çıkarak her yonden destek sunacak, tutuklu ailelerini koruyup kollayacaktır. Savaş ekonomisi ve ulusal kurtuluşçu malîyenin oluşturulup geliştirilmesi için kendi üzerine düşen rolü oynayacak kitlelerin olanaklarını buna kanallıze edecektir.

ERNK-Avrupa Örgütü 1. Kongresi sorunları kapsamlı tartışması ve yetkin çözümlere ulaşmasının yanı sıra, Kürdistanlı kitlelerin kendi yönetim organlarını yaratması yolunda önemli bir platform olmuştur. Yüzyıllardır sömürgeci egemenlik altında köleliğe mahkum edilen, hepyönlülen ve yönlendirilen, kendioz sorunlarına dahi sahip çıkıp çözüm gücü olması engel lenen Kürdistanlı iççiler, gençler, kadınlar, aydınlar ve sanatçılar, bu platformda kendi kendilerini yönetme ve topluma öncülük etme alanında ileri bir adım atmışlardır. Son derece demokratik bir ortamda yapılan değerlendirmeler ve sürdürülen tartışmalar Kürdistan da halk demokrasisi yaratma mücadelesinde önemli kazanımlar elde edilmesini sağlamış, Kürdistanlı kitlelerin gelecekteki öz yönetimlerine ulaşmada bir basamak olmuştur.

ERNK Avrupa Örgütü 1. Kongresi, Kürdistan halkının birliğini yaratmada önemli rol oynamıştır. Sınırlarla parçalanıp birbirinden koparılan, mücadele birliği önüne binbir engel çıkarılan Kürdistanlı kitlelerin mücadele birliği, ERNK-Avrupa Örgütü 1. Kongresi nedeifadesini bulmuş, yalnızca Kuzey Batı Kürdistan dan değil, ülkemizin diğer parçalarından delegelerin de katılımıyla, halkımızın birliği en anlamlı şekilde temsil edilmiştir. Aynı platformda ortak hedefler için bir araya gelen Avrupa'da bulunan delegelerin, Avrupa'daki Kürdistanlı kitlelerin temsilcilerinin şahsında halkımızın gelecekteki en geniş birliğinin tohumları atılmıştır.

Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesinin ulaştığı aşamada en önemli sorun olarak kendisini dayatan kitlelerin örgütlenmesi ve Cephe bayrağı altında mücadeleye seferber edilmesi yolunda ERNK-Avrupa Örgütü 1. Kongresi önemli bir dönüm noktası olmuş, bu anlamda da, döneme denk düşen, dönemin görevlerine gereken cevabı güçlü bir şekilde veren bir platform olmuştur. Bu platformda elde edilen kazanımlar ve ulaşılan kararlar yeni dönem mücadelemizde bize güç vermekte, yolumuzu aydınlatmaktadır. 1. Kongre çözümlmeleri ve hedefleri doğrultusunda daha örgütlü, daha yetkin ve ülke mücadelesine daha fazla katkıda bulunan bir yurtdışı faaliyetine ulaşmak mümkün ve gereklidir.

Bu temelde, ERNK-Avrupa Örgütü 1. Kongresi nden aldığı güç ve yetki ile Avrupa'da bulunan tüm Kürdistanlı iççiler, gençler, kadınlar, aydınlar, sanatçılar ve diğer kesimleri kendi öz örgütlerinde toplanmaya, ERNK bayrağı altında saf tutarak sömürgecilik, emperyalizme, gericiliğe ve her türden ıgırlıkçılığa karşı mücadele etmeye, Kürdistan ulusal bağımsızlık ve özgürlük mücadelesine bulduğumuz alanlardan en güçlü desteği sunmaya çağırılmaktadır.

Seamızın daha gur çıkması, vuruşlarımızın daha etkili olması için,

Avrupa alanını ulusal kurtuluş mücadelemizin güçlü bir cephe gerisi yapmak için

Önderimize, gelişmelerimize, zindan ve dağ direnişçilerine layık olmak için,

Her türden düşmanımızı kahretmek, saldırılarını boşa çıkarmak için,

Kaynağa döndü ve öz kimliğimize kavuşmak için,

Bağımsız, birleşik ve demokratik bir Kürdistan ı yaratmak için

Haydi, hep birlikte ERNK bayrağı altında saf tutmaya!

Haydi, kendi öz birliklerimizde örgütlenip gelecek teki iktidarımızın tohumlarını atmaya!

Haydi ERNK Avrupa Örgütü nu daha da geliştirip güçlendirmeye!

— Yaşasın ERNK-Avrupa Örgütü 1. Kongresi!

— Yaşasın Kürdistan Ulusal Kurtuluş Cephesi-ERNK!

— Yaşasın YKWK-YXK-YJWK!

— Kahrolsun sömürgecilik, emperyalizm ve her türden gericiilik!

ERNK-Avrupa Örgütü  
7 Ağustos 1989

# Kongreya ERNK liqê Ewropa ya Yekemîn biserket

Eniya Rîzgariya Netewa Kurdistan ERNK liqê Ewropa Kongreya xwe ya Yekemîn di navbela rojên 28-30 ê Tirmehê 1989'andê bestand. Di Kongreyê de li kêleka liqên Ewropa yên Yekîtiyên karkeran, ciwanan û jinan, rewşenbîr û hunermendên Kurdistanê jî berpirsîyarîya xwe kirin. Di Kongreya ERNK liqê Ewropa de ji sedî 48 encumanên Yekîtiya Karkerên Welatparêzên Kurdistan YKWK şaxê Ewropa, ji sedî 14 encumanên Yekîtiya Xurtên Soroggerên Welatparêzên Kurdistan-YXK şaxê Ewropa, ji sedî 14 encumanên Yekîtiya Jinên Welatparêzên Kurdistan-YJWN şaxê Ewropa cih girtin. Encumanên sazûyên taybetî yên cûrbecur, ku di nava wan de rewşenbîr û hunermend jî hebun, bi hejmareke ji sedî 14 tevî Kongreya ERNK liqê Ewropa ya Yekemîn bûn.

Kongreya ERNK liqê Ewropa ya Yekemîn di domanekê de xwe civand, ku ger li ser axa nîgîlman û ger ji di qada navneteweyî de Têkoşîna Rîzgariya Netewa Kurdistan pêşveçûnê gelek mezin diya. Di domanekê de, ku li welat pêşveçûnê têkoşîna me encamên dîroklî di xwe de hilgirtin û bi koçberên bilind ber bi pêş ve diçin, posîdeyên van pêşveçûnan ênî navneteweyî jî her bi vê hîndê û pîvanê xwe gewre gani dikin.

Li ser axa Kurdistanê şerê me yê rîzgariya netewî ger ji aliyê xîzîtiyê û naverokê ger ji aliyê marî bi lêzîneke mezin pêşveçûye, xwegihandîya wê xalê, ku ji bîngeh ve doliwgeriya dagirkeran li ser xwe Şerê me yê serxwebûnê, ku hema xwe belavî hemû êrdim û navçeyên Kurdistanê kirîye. Pêşemîn li herêma Botanê rayên xwe girtiye û lêdanên mirinê li tûrîlîteya dagirkeran xistîye. Şerê me yê ku ji destpêka sala 1989'an hoya niha bi berdewamî pêşve diçe, bi koçbera vê rojê xwe gihandîye, ruhîna şerê taybetî yê dagirkeriyê bî guman kirîye, dewleta Tirk a dagirker ber bi astengen bê çare ve bîriye. Pêşveçûnê ku di vê dema dawiyê de li Botanê xwe didin gani kirin, herweha bilindahiyê ku şerê me yê rîzgariya netewî xwe gihandîye wan dîlî li ji bo ruhîna dagirkeriya Tirk a û vî taybetiyê datînin pêşîya çavan. Şerê me yê serxwebûnê bûye nîrê gelê pîrixîr, hima xweyê leşkerî û konevanî xurtîr kirîye û destpêkirîye, ku gav bi gav Botanê bi gihîne azadiyê. Xaka Kurdistanê ji bo artêga dagirker bûye dafek, her rojê lêdanên mezinîr li dagirkeran êdî di hêla xistîne. Artêga me ya Rîzgariya Gel di şer de serdestîl ber xwe ve anîye û ev jî tevgêr û lîva gelê Kurdistanê xurtîr kirîye, gelemê êdî destpêkirîye, ku bi şerê artîkarîyên xwe ji bo şerê me yê rîzgariya netewî pêşveçûye. Di vê rewşa ku şer xwe gihandîye de êdî dagirkerên Tirk çareya xwe di bombekirina Kurdistanê de, di koçberkirina girsê gel û qirkirina de dibînin û serî didin van bikaranînan. Ji ber ku, bi şeweyeke gelek zela û ronak bi çavan di hêdîtin, ku şer bi seran serî bûye xizela tevîya gelê Kurdistanê li gundan û hajaran rêxistîniya û livbaziye girsê gel herî pêşveçûne.

Ji hêlê li ser axa Kurdis-

tanê pêşveçûnê wusa xwe didin gani kirin, ji hêla din jî, li navneteweyî di derbarê Têkoşîna Rîzgariya Netewa Kurdistanê de pêşveçûnê gelek pêwîst vedijîn. Tengezariya ku dagirkerên Tirk li hemberê têkoşîna me kelîne di nava wê de, ji kûriyan posîdeyên xwe li imperyalîstan jî dîke û ev hêzên ku ber bi lîseke mezin ve diçin, hinde erîşên babetîl di hêlîn ser têkoşîna me û xwe digihînin hewara dagirkeran. Li kêleka erîşên ku di vê dema dawiyê de ji aliyê USA hatine lezandin, imperyalîstên Ewropî jî di vê dema dawiyê de erîşên xwe li dijî têkoşîna me dilestînin. Şerê xwe, bi erîşên diçin ser girsê gel ên welatparêz diwartir dikin. Imperyalîstên Almanya Rojava, ku serê van erîşan dikîne di kesbûna welatperwer û rêzanîkarên Kurd ên girtî de, xebatên ji bo têkoşîna me ya rîzgariya netewî dikin, xebatên pîkolîyê bixandîne çavîkandîne yên tund di hêlîn bîrêvebîrin, ji ber ku qada Ewropa rîsteke paşîya eniya şerî ji bo têkoşîna me diçîne. Li pêşîya van mirovê me, ku ji axa Kurdistanê hatine dîrkirin hinde çeper û diwar di hêlîn danî û xebatên rîzandîna van mirovê me di metropolên imperyalîst de di hêlîn pêşvebîrin.

Kongreya ERNK liqê Ewropa ya Yekemîn, di domanekê wusa de ku pêşveçûnê herî mezin xwe didin xweyakerin bestd. Hoya ku di wan de Kongre huya, pêwîstî û naveroka Kongreyê mezinîr, herweha delamêtên li pêşîya Kongreyê jî gelek girîngîr kirine. Kongreya ERNK liqê Ewropa ya Yekemîn, herî her tiştî ji bo têkoşîna me ya rîzgariya netewî ku li Kurdistanê bilind dibe, ji derveyî welat bû bersîveke bi naverokîr û xurtîr. Measaja xwe gihand têkoşîna me ya rîzgariya netewî, ku dide der, li derveyî welat ji bîngeh girtiye û swediyê artîkarîyeke gelek xurt e. Pêwîstiya mezin ji bo rêxistînkirina girsê gel danî holê û li gora koçberên ku têkoşîna me xwe gihandîye ekgere dîke, ku xwedî li vî delamêtê hatîye derkelin. Bi van taybetî û xalên xwe, artîkarîyeke mezin ji bo gelê me yê ku xwe rêxistî û şer dîke, danî holê. Di serî de vî pêşveçûnê guodiyên Kurdistanê kirîye, yên ku li hawîrdorên Çiyayê Cudî li dijî dagirkeriyê ala berxwedana girsê gel bilind kirine û alîava xwe li têkoşîna wan kirîye. Di vî koçbera têkoşîna me ya rîzgariya netewî de li ser rîya rêxistînkirina û seferberkirina girsê gel di têkoşîna de, ku ji bo têkoşîna me ya rîzgariya netewî delamêt û vatîniyên herî girîng in, bû xalekî pêwîst û pêşveçûn, rîya bîngehîna ku diçe rîzgariya netewî gani kedkar, ciwan, jin û bîrêncîvaka Kurdistanê yên din kirîye.

Her bi vî nolê, Kongreya ERNK liqê Ewropa ya Yekemîn, lêdaneke mezin ku li imperyalîstan, dagirkeran û hevkarên wan ketîye ku ji bînbîrxistîna têkoşîna me li qadên derveyî serî didin her cure azîneyê. Bestîna Kongreyê di vî demê de, ku erîş û komplot bêtîrîr xwe lezandîne her zîmananîna biryara berxwedanê ye û bersîveke bi naverokîrê ku ji bo erîşan

hatîye dayîn. Girsê welatperwer ên Kurdistanê yên ku di bin ala ERNK de rêzên xwe girtine, bi Kongreya xwe ya Yekemîn ku bestdîne, li ser rîya rêxistînbûnê gaweke nû û xurt avêtîne, herweha tengezariya xebatên imperyalîstê û dagirkeriyê yên ji bo tîrşandin û ji têkoşîna quikîrinê, danîna pêşîya çavan, damezrane kirin, ku bêtîr ji hemû demên hoya niha wê xwedî li têkoşîna me derkevin.

Kongreya ERNK liqê Ewropa ya Yekemîn, bi xaleke xurt ku li rûyê imperyalîstê û xulamên wan ên Kurdên welatîroq ketîye ku dixwazin têkoşîna me ya ji bo serxwebûn û azadiyê bîfîlîstin û bi xaponeka olonîyê gelê me berdîr berdestê dîlîtiyê Kongreyakulî ser rîya armancê serxwebûn û azadiyê daxwaza rêxistînkirina girsê Kurdistanê û seferberkirina wan di têkoşîna de daniye pêşîya xwe, ji bodîravê de birîna pîlanên olonîyê bû kehnîyeke xurtiyê ya gelek pêwîst. Kongre, daxwaza alîrandîna Kurdistanê serbixwe û azad bi şeweyeke zela û xurt danî pêşîya xwe, lew ev armanc destpêkirîye ku li hemû bîrên Kurdistanê bibe hîlbîrtîneke tenha û yekemîn ji bo girsê gel, herweha biryardariya xwe gani kir ji bo hîlwegandîna hemû diwar û çeperên ku li pêşîya vî armancê bîhên avakîrîn û danî.

Kongreya ERNK liqê Ewropa ya Yekemîn, ku ji aliyê domana hatî bestdî armancên berê xwe daye wan xwediyê naverok û pêwîstiyêke bi vî nolê ye, bi naveroka xwe ya xurt û bîhîma xwe ya verîstîna pîrîgîrîkan jî, artîkarîyên xurt pêşveçûn têkoşîna domana nûh kir. Di domana Kongreyê de, bîrengî berfîrê li ser rê û azîneyên rêxistînkirina girsê gelê Kurdistanê yên li Ewropa û wan xistîna bin karguzariyên têkoşîna welatî, hatî rawestînin. Nerî û xebatên bi kêmanî û şaş, ku di xebatên domana buhîrî de hatîbîn dîtin, hatî mehkumîrîn û li gûna wan yên rast bi zelaî hatî danîn. Pîrê rêxistînkirina Yekîtiyên karker, ciwan û jinan ji ber çavan hatî derbasî kirin û li ser rîya xwe-gihandîna girsê karker, ciwan û jinan ên berfîrê û kîzandîna wan di nava rêzên têkoşîna de, biryarên ronah û berçavî hatî bîngehîrîn, artîkarîyên ku girînge Rêxistîna li Ewropa, ku paşîyeke eniya şer a pêwîst bîhîne têkoşîna, berzîman bûn û li ser vî bîngehê armanc û delamêtên domana nûh hatî hîlbîrtîrîn û bîr biryarên zelaî.

Weke daxwazên biryarên ku di Kongreyê de hatî peşîrandî, Rêxistîna ERNK liqê Ewropa wê rêxistînkirina xebatên domana nûh bêtîr xurtîrê wê hemû girsê welatparêz ên li Ewropa bîhîne ber xwe ve, da wan di nava rêzên Yekîtiyên girsê karker, ciwan û jinan de rêxistî bike. Wê têkoşîna çekdarî a li Kurdistanê ji aliyê hima dîrîngî û hima mirovî xurtîr xwedî bike û hemû derfê û hebûnê xwe pêşveçûn şerê rîzgariya netewî bike. Wê xwe bi tevgîrî bike bîreke nû û berxwedandî têkoşîna li welat wê hilgavîrî vegerîna girsê Kurdistanê ber behdî û bîngehê.

xwe yên zîkmakî, bi şeweyeke xurt pêşveçûn bibe. Wê konevîniya pêwendî û tîfaqên derveyî yên Eniya Rîzgariya Netewî bi şeweyeke xurt derbasî karvîniyê û jîyanê bike, ji bo nandana têkoşîna me di navneteweyî de û bi dem ve anîna artîkarî û hevkarîyan wê hemû derfêten xwe seferber bike. Wê xebatên perwendekîrîne, ajîlasyon û bahgeşiyê ji bo girsê Kurdistanê û awîra gelemperîya biyanî xurtîr bike, li ser rîya pêşveçûn birîna xebatên çapemenî û weganên netewî wê hewl bide xwe û diwartîr bîxêbîte. Ji bo hûrkollîna dîroka Kurdistanê û pêşvebirina zîmanê Kurdî wê xwe bide xebatên sistematîkî, ji bo pêşvebirina çanda Kurdistanê û parastîna nîrxên çandî wê gûvê pîdîvî û daxwazên deyne pêşîya xwe, ji bo avakîrîna sistema dadîmendî û pîrîyariyê li Kurdistanê ya netewî û rîzgarîxwaz wê hûrkollînê pîdîvî û daxwazî deyne pêşîya xwe, ji bo di karvîniyê de pêşveçûn qasûnê şerê, rîsta ku girînge wê bîleyîze. Wê artîkarîyên xwe pêşveçûn wan çavan bike ku dîvê dîbarê bîjîkî û tendurustîya netewî de bîhên avêtîr, wê derfêten xwedî vî rîyê de seferber bike. Wê xwedî bîrîna ronakrewandîna serxwebûn û azadiyê herwêha malbatên wan derkevin, da hîbe tayîkî wan wê hemû hima xwe deyne holê. Wê xwedî dîlîtiyên şerê di berdestê dagirkeran û imperyalîstê de ne derkeve, ji hemû alîyan ve wê hevkarî û pişgîrîya xwe pêşveçûn wan bike wê malbatên girîyan hipîrêzê û artîkarîya wan bike. Ji bo avakîrîna pêşvebirina aborîya şerî û lînanîna rîzgarîxwaza netewî, wê rîsta ku dîkeve ser mîlan bîleyîze û wê gengazî girsê gel di vî rîyê de ber bi pêş ve bibe û bîcîvîne.

Kongreya ERNK liqê Ewropa ya Yekemîn, li kêleka bi berfîrê li ser kîş û pergela rawestîne û xwe-gihandîna verîstînê serketî li ser rîya alîrandîna şaxên kargîrîyê yên girsê Kurdistanê jî bû platforme herî pêwîst. Karker, ciwan, jin, rewşenbîr û hunermendên Kurdistanê, ku ji sedî salan vir ve di bin doliwgeriya dagirker de rastî dîdarî û bendewariyê bûne, ku her demê mane bin kargîrîya biyanîyan û hatîne bîrêvebîrîn, ku biyanîyan nehlîqîne ew bîbî hima verîstîna pîrê xwe yên zîkmakî jî û di xwedî derkelîna li van pîrsan de hatîne rawestandin, di vî platformê de, di hûnera xwe bîrêvebîrîne û pêşveçûnîya civakê kirine de gaweke herî pêşveçûn avêtîne. Nîrxandîna ku di rewşê hoya bîgîtinî demokratîkî de hatî kirin û danîstandîna hatî domandî ji bodî têkoşîna li Kurdistanê alîrandîna demokrasîya gelê, bîr bîngehî xurtîr di rîya bîdestîvanîna serkelî û qezencî pêwîst, da girsê Kurdistanê di rojên pêşî de xwe bîgîhînin doliwgerî û kargîrîya xwe ya zîkmakî, bîr pîlîngên pêşveçûn.

Kongreya ERNK liqê Ewropa ya Yekemîn, di alîrandîna yekbûn û yekîtiya gelê Kurdistanê de rîstêkî pêwîst îyîst. Yekbûna têkoşîna girsê Kurdistanê ku welatê wan bi tîxûbî nesîrûştî hatîye kêrkîrîn û lewa

kirin, ku li pêşîya yekbûna têkoşîna wan bi hezaran kelem û çeper hatîne danîn, di Kongreya ERNK liqê Ewropa ya Yekemîn de gîha bersîva xwe û hatî ser xîmê, ne lîna bi tevîbûna encumanên ji bakurê-rojavayê Kurdistanê, bi tevîbûna encumanên ji bîrê welatên me yên din jî, yekbûna têkoşîna gelê me bi şeweyeke herî naverokîr gîha berpirsîyarîya xwe. Di kesbûna nûnerê girsê Kurdistanê yên ku niha li Ewropa dijîn de ku di yek platformê de ji bo armancên hevpare hatîbîn cem hev tovan yekbûna berfîrêrîr a gelê me ji bo hatîna li pêşî hatî avêtî.

Li ser rîya rêxistînkirina girsê gel û di bin ala Eniyê de seferberê têkoşîna kîrîna wan, ku di vî koçbera Têkoşîna Rîzgariya Netewa Kurdistan de xwe mîna pîrsê pêwîstîr didin pêş, di Kongreya ERNK liqê Ewropa ya Yekemîn de bîr xaleka dîroklî ya pêwîst, li gora vî jî, Kongre bî platformek, ku bersîva demê dide, ku bersîva delamêtên domana yê pîdîvî bîrengî xurt dide. Qezencî ku di vî platformê de bi dem ve hatîne û biryarên bi cîh bûne û hatîne standî, di têkoşîna me ya domana nûh de him û hêz didin me, herweha rîya me xwegî ronahî dîtin. Li ser bîngeha verîstînê û armancên Kongreya Yekemîn, derfê hêye ku em xwe bîgîhînin xebateka li derveyî welat a bîbî rêxistî bûye, bêtîr serketîrê û bêtîr artîkarîyên xwe pêşveçûn têkoşîna li welat dîke û ev jî dîvîtiyeke zor girînge.

Li ser vî bîngehê Kongreya ERNK liqê Ewropa ya Yekemîn, bi him û berpirsîyarîya ji cîvîna xwe digire, bang li hemû karker, ciwan, jin, rewşenbîr, hunermend û bîrêncîvaka Kurdistanê yên li Ewropa niha dimînin dîke, da xwe di nava rêzên Yekîtiyên xwe yên madîrê bîcîvînin, xwe di bin ala ERNK de rêxistî û lîdîrî imperyalîstê, dagirkeriyê, paşveçûnîyê û hevwebîrtîyê ji her cureyî bî têkoşîna ji hemû der û deveran hevkarîya xurtîrîn pêşveçûn têkoşîna serxwebûn û azadiya netewî ya Kurdistanê bîkin.

-Da dengê me xurtîr derkeve, lêdanên me bi posîdetîr bîr;  
-Da em qada Ewropa ji bo têkoşîna me ya rîzgariya netewî bîkin paşîya eniya şer ya xurt;  
-Da em bîbî jîyîqê Serokê xwe, gîhdî xwe, berxwedankarê me yên di zîndanên de û li serê çîyan,  
-Da em her babêrê dijîmîna xwe bînerd bîkin, erîşên wan di avê de bîbî;  
-Da em xwe vegerînin kehnîya jîyana xwe û xwe bîgîhînin kesbûna xwe ya zîkmakî;  
-Da Kurdistanê serbîxwe, yekgîrî û demokratîkî bî alîrandî.

-De rabîr, lew bi hev re em xwedî bin ala ERNK de bîcîvînin'  
-De rabîr, em xwedî nava rêzên Yekîtiyên xwe yên zîkmakî de rêxistî bîkin û tovan bandûrîya xwe ya li pêşîya me bîlavêjin'.  
-De rabîr em Rêxistîna ERNK liqê Ewropa pêşîr bîbî û xurtîr bîkin'.

7 Tebax 1989

Rêxistîna ERNK liqê Ewropa

# CEPHE HAZIRLIK KOMİTESİ'NİN, ERNK AVRUPA ÖRGÜTÜ I. KONGRESİ'NE SUNDUĞU PRATİK-ÖRGÜTSEL FAALİYET RAPORU

"Cephe bugüne kadar siyasi bir etkinlik olarak gelişti, ama, örgütlenişine katılamadı. Önemli oranda Parti için de geçerli olan bu sorun, Cephe'nin kitlelerle örgütlenmesine yoneldiğimizde daha da acıltıyı kazanmaktadır. Halkımızın sosyal koşullarına uygun sosyal ve ulusal durumunu dünya ve bölge içindeki gerçek konumunu hesaba katan bir örgütlenmeyi dayatmak gerekmektedir. Ama bunda da bıcımcı olmamalı, ne zamanı geçmiş bıcımlerde ısrar etme, ne de henüz kullanılmayarak bıcımleri areleye getirerek kullanma hatasına düşmemeye dikkat edilmelidir. Bunun yerine, urun alınabilecek bıcımler dayatılmalı, halk ne çekim serliğe ilimeli, ne de koşulları hazırlanmamış göstergelere gidilmelidir. Planlanmış, onu aydınlatılmış ama mutlaka direnişçiliği esas alan bir etkinliklik dayatılmalıdır.

Kürdistan halkının, sert baskıdan ötürü sürekli direnme sürecini yaşıyan bir halk olma gibi bir karakteri vardır. Örgütlenme ve halk savaşıımız, halkın bu genel sürekli ayaklanma halini gözdenüne getirmek durumundadır. Halkımız yazıylardan heri zorla baskı altına da alınsa, gergin bir ayaklanma halini yaşıyan bir halktır. Bıçım sorunlarında, bu gerçek derinden duyulmuş çözüm aranmalıdır. Unutulmamalı ki, örgütlenme eğitim eylem demektir. Bu, Kürdistan'da, örgütlenmenin gelişiminin gerilla ve ayaklanmanın gelişimine eğitildiği anlamına gelir. Dokayısıyla Kürdistan'da örgütlenme ile silahlı mücadele, birbirini yakından etkileyen olaylar olarak görmek ve bunların aynı zamanda halkın ayaklanması demek olduğunu kavramak gerekmektedir. O halde, silahlı mücadele, halk ayaklanması ve örgütlenme son derece içiçe gelişen, birbirini zorunlu kılan özelliğe sahiptirler.

Daha zamanı gelmemiştir veya süreç içinde oluyor demeden halkımızı yeniden gücümüz ve imkanımız oranında köy köy, kabile kabile, aile aile, genç, ihtiyar, kadın, erkek her dil ve lehçeden ve mezhep ayrımı guzetmaksızın uygun örgütlenişler içinde biraraya getirmek ve cepheyi bu genel birliklerin bir toplama olarak değerlendirmek gerekiyor. Öyle ki Cephe, her şeyden önce halkımızın bu çok zengin olan kesimlerin örgütlü bir üfadesidir. Boylesine örgütlü bir üfadeyi, anarak çok zengin ve karmaşık örgüt ve eylem bıcımlerini kullanarak yaratabiliriz. Yalnız silahlı mücadeleyle değil, silahlı mücadeleinin çok ruzi bir yer ıggal edeceğini düşünerek asıl siyasal mücadelenin kitlelerin her düzeydeki tepkisinin yolunun açılması olduğu, kültürel faaliyetlerden yürüyüş ve gece gösterilerine protestolar toplantılar ve düşünlerden cenaze törenlerine kadar her şeyin değerlendirilmesi gerektiği hıhımlidir. Kısaca, her türlü toplumsal yaşamı çeşitli eylem bıcımleriyle bir cephe gösterisine dönüştürmek ve siyasal bir niteliğe katırtırmak gerekiyor. Toplu-

mun tüm faaliyetlerine cephe rengi renimeli, ekonomik yaşamdan sportif faaliyetlere ıbadet gösterilerinden gerçek siyasi muradelelere kadar tümü tek bir potada yoğunlaştırılmalıdır. Halkımızın çeşitli bir kimliğini boylesine bir kanalda birleştirmek, halk savaşı yolunu



açmak demektir. O halde halkımızın genel etkinlik düzeyini yalnız silahlı eylem olarak görmemek, silahlı mücadelenin belirleyiciliğini esas almak ama, onu sürekli geliştirmiş güçlendirerek olan sayısız direnme bıcımlerini de hesaba katmak Kürdistan'da yaşamın gerçekten bir direnme eylemi olduğunu görmek ama, bunun bir ulusal kurtuluş eylemine dönüşürülmesi gereğinin derin bilinci ile hareket ederek yükselmek, yani halkın direnişçi yaşamını bilimselendirmek gerekiyor. Fakat, bunun başarılması için de son derece ısta olmak gerekir." (Abdullah ÜCALAN/Seçme Yasası, Cilt 1, sayfa 194-195)

Yukarıdaki uzun alıntıda da izah edildiği gibi, Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesinin safere ulaşmasının tek güvencesi, Kürdistan halkının kendi oz çıkarları doğrultusunda cephe birlikleri etrafında örgütlenmesi ve topyekün bir halk savaşıyla mümkün olacaktır. 1995'te kuruluşu ilan edilen ERNK'nın rolünü tamı olarak oynayabilmesi kendi örgütlü güçlerine en iyi bir tarzda kavuşturulması mümkündür. ERNK'nın gelişimine karşı düşmanın geliştirmiş olduğu tüm karşıdevrimci çabaları boşa çıkarmanın biricik yolu, Kürdistan halkını disiplinli, bilinçli, örgütlü bir tarzda cephe silahlı etrafında birleştirir savaştırmaktır.

## III. Kongre sonrası Avrupa Parti-Cephe Kolu'na örgütlenmesi

Parti III Kongresi'nde Cephe faaliyetleri kapsamlı bir tarzda ele alınarak değerlendirilmiş ve Parti-Cephe Kolu'nun örgütlenmesi için çözümleyici, geliştirici ve yetkin kararlar alınmıştır. Parti III Kongresi'nde alınan kararlar temelinde Cephe

Kongresi'ne kadar Parti Merkezi Cephe Merkezi olarak o nayanmış ve pratikte bu tarzda girilmiştir. Cephe faaliyetlerinin en hızlı gelişebileceği ve örgütlenebileceği alanı Avrupa alanı olarak belirlemiş, bu alanın geniş imkanı ve olanakları göz önünde bulundurularak

Cephe'nin birlikler temelinde örgütlenmesi ve adım adım bu örgütlenişin ülke zeminine taşınması görevi bu alana atfedilmiştir. Parti III Kongresi'nden sonra bu alanda belli planlar temelinde gerek bölgesel düzeyde ve gerekse özel faaliyet alanlarında yeni bir düzenlemeyle birlikte komite esaslı üzerinde çalışmaların yürütülmesi hedeflenmiştir. Gerek doğru bir örgütsel yapıya ulaşılması açısından, gerekse Parti-Cephe Komiteleri bünyesinde yapılacak olan görevlendirme ve yürütülecek çalışma sonucu, Parti Cephe Kolu'nun en ali hücrelere kadar örgütlenilip yetkinleştirilmesinde ciddi yetersizliklere düşülmüş, komiteler denetim ve yönlendirmede adeta kendi bağlarısız bırakılmışlardır. Bu durum özellikle bölge komitelerine yaklaşımda daha ciddi bir hal almış, bölge Parti-Cephe Komiteleri'ne önüne plan ve program konmadığı gibi, pratik yürütmede doğan sorunlara gereken çözümler geliştirilmemiş, birçok sorun adeta çözümsüz bırakılmıştır.

Bölge altı komitelerinin örgütlenmesinde güçlü bir çaba içinde girilmediği gibi, altı komitelerin yaratılıp işletilmesinde de yal ve yöntem geliştirilmemiş, perspektif sunmadı da yetersiz kalmıştır. Bu durumda birliklerde gerilemeyi ve örgütlenişin heraberrinde getirmişir. Cephe ve birlik faaliyetlerinin yürütülmesinde bir netliğin gerekli tarzda yaratılması sonucu görevlerindeki nelsizlik, birlik merkezinde yer alanların kendi faaliyet alanlarını ön planda tutup Cephe faaliyetlerini ikinci derereye itmesi, birlik merkezlerinin önünün açılması ve birliklere yönelik gerekli talimatların geliştirilmesindeki yetersizlikler, bu alan faaliyetine yönelik duyarlılık vb. Cephe ve birlik faaliyetle-

rinin örgütlenmesinde önemli olumsuzluk yazılmıştır. Teoride sorun ortaya konulmasına rağmen, bunun pratikte hayata geçirilmesinde gereken duyarlılık gösterilmemiştir. Merkezin merkez rolünü oynamaı, kendisini en derin bir biçimde birlik bölge yönetimleri

üzerinde göstermiş ve bu alanda yoğunca ekaiklikler içine girilmiştir. Yine, birlik faaliyetlerine yaklaşımda örgüt nasıl kurulur, nasıl gelişir vb konular üzerinde yoğunlaşmama kendisini göstermiş ve yetersizliklerin temel kaynağını oluşturmıştır. Özellikle Cephe Kolu'nun Parti ile içiçe ve onunla bağlantılı olarak yürütülmesi gerektiği bir dönemde, bu konuda büyük bir karışıklık ve nelsizlik doğmuştur. İlk dönemde genel çalışmalara bağlı bir şekilde kendisini Cephe faaliyetlerine de dayatan subjektivizmin ve muğlaklık ya pıya ciddi zararlar vermiştir. Bu dönemde yaygınlaştırılması karar altına alınan Cephe üyelik sistemine ilişkin hatalı yaklaşım kadrolarda rahatsızlık yaratırken, kitlelerde de örkütü doğmuştur. Ve bu hatalı yaklaşımı sonucu birçok sorun ortaya çıkmıştır. Yapıda önemli rahatsızlıkların doğuıyla birlikte Parti Önderliği'ni duruma müdahale etmiş ve yanlış yaklaşımların düzeltilmesi doğrultusunda bazı adımlar atılmıştır.

Ciddi hazırlıklar temelinde gerçekleştirilmesi gereken bölge birlik konferanslarının düzenlenmesinde de önemli yetersizliklere düşülmüş, yeterli bir hazırlık yapılmaksızın konferanslar gerçekleştirilmiştir. Gerek konferans maddeleri gerekse de rapor ve programların bölge lere ulaştırılmasında bazı gecikmeler görülmüştür. Yazılar zamanında ulaşmış olsa bile, ilgili güçler bu yazılar temelinde eğitilmemiş, bunlar konferanslara yeterince hazırlanmamışlardır. Aynı zamanda konferanslara katılımda da önemli bir sayısal yetersizlik görülmüştür. Birçok birliğin oluşturulması için koşullar olduğu halde, bu konuda bazı alanlarda ciddi bir adım atılmamış ve hatta bir toplantı dahi gerçekleştirilme-

miştir. Yapılan konferanslara merkezi düzeyde bir katılım ve desteğin sunulması gerekirken, bu konuda yetersiz kalmıştır.

Gerçekleştirilen bölge birlik konferanslarından sonra başta seçilen yönetici güçlerin eğitilip belli bir işlerliğe kuvuşturulması gerekirken, özellikle bazı alanlarda konferanslarla birlikte adeta her şey sona ermiş seçilen yönetici güçler eğitilmediği gibi, bir toplantı dahi yapılmamıştır.

Cephe'nin bir bütün olarak örgütlenmesinde ciddi bir sorun olarak kendisini dayatan kitle eğitimi ve geniş yığınları cephe çatısı altında toplama sorununa da dar ve yüzyesal bir yaklaşımı gösterilmiştir. Kitlelere açılımda sürekli bir ilerlemenin olması gayet açıkken, bu konuda birçok alanda ekaikliklerle sınırlı kalmış veya çok az bir açılım gerçekleştirilmiştir. Kitle eğitiminde de aynı anlayışlara düşülmüş, genel gelişmeler ve örgütsel yapıda ortaya çıkan sorunlar temelinde yapının aydınlatılması gerekirken, bu konuya önem verilmemiş ve hemen hemen hiçbir ciddi kitle toplantısı gerçekleştirilememiştir. Bölgeler düzeyinde de görülen bu yetersizliğe rağmen bazı toplantılar gerçekleştirilmiş olsa, sorunlara yeterli bir ızah getirmekte oldukça zayıf kalmıştır. Aynı zamanda yaklaşımda da ıstıba dikkat etmeme, gereken saygıyı göstermeme, birçoğunun gücündü aşırı ezici düzeyde kullanma, herhangi bir yetersizlik ortamında suçu kitlede arama yetkiye dayanarak ıy yapma ve bunu kullanma vb bıcımlardaki birçok yetersizlik bu adreçte kendisini göstermiştir. Çeşitli amaçlı yetki güçlerin ağırlıklı olarak çözüldüğü bir süreç yaşamış olmasına rağmen, bunların tabanlarında karşıda yeterli ve doğru çoğunlukla ilgisiz kalmış ya da "haindirler, güvenilmez insanlar"dır" denilerek uzak durulmuş ve bu nedenle bu tür kişilerin gücü devrimine kazanılamamıştır.

1994 ortasına gelindiğinde bölge örgütlenmeleri ve çalışmaları açısından da çok çeşitli hata ve yetersizlikler yaşamıştır. Doğrudan merkezin ve yürütülmesinin kuruluşunu gerçekleştirdiği bölge örgütleri, Kongre'nin belirlediği temel görevler üzerinde olmayıp, eski yapının devamı olan tali görevler üzerine inşa edilmiştir. Bu durum, güçleri eğitimsiz bırakmış ve Kongre çizgisinin özümsetilmesi, düzeltme hareketinin tabana doğru taşınması için engellenmiştir. Bölgeler üzerinde merkezi denetim kurulamamış ve her merkez öyesinin ayrı ayrı talimat vermesi veya kendine göre bir kuruluş yaratması durumu yaşanmıştır. Yığınlaşan pratik görevler, doğrudan yönlendirmeleri ve kitlelerin talepleri karşısında bölge örgütlenmesinde çözümözlük yaşamış ve giderek her bölgenin merkezden özerk her kadronun bağlı bulunduğu birimden özerk çalışmasına adeta resmiyet kazanmıştır. Bölgeleleri yazılı ve sözlü raporları gereğince ince-

lenmemiş, kısmen incelenmişse de çözümlenici cevap verilmemiş, giderek bölgelerin merkeze, kitlelerin bölge örgütlerine ve kadrolara güveni sarılmıştır. Bu durum en temel dayanağımız olan kitlelere karşı çeşitli yanlış eğilimlerin dayatılmasına yol açmış ve dönemin temel taktığı olan Cephe örgütlenmesi engellenmiştir.

Bölge örgütlerine gerekli eğitim verilmemiş, yol göstericilik yapılmamış, kendi içinde örgütlenmiş ve işlevsiz olan merkezin bu durumu, işlevsiz, işleyişsiz bölge örgütlerinin ortaya çıkmasını beraberinde getirmiştir. Bölge düzeyinde yürütülmesi gereken devrimci faaliyetlerin kapsamına uygun bir yönetim ve yürütme gücü olmaktan son derece uzak bir durumu yaşamıştır. Tüm faaliyetlere hükmeden yöneten ve maddi-manevi olanakları örgüt gücüne döndürülen, dolayısıyla Partimizin örgütsel yönetim ve önderlik gerçeğini temsil etmekten uzak bir durum mevcuttur.

Yine bölgelerin kendi iç kurumlaşması demek, çeşitli düzeylerde ve çeşitli faaliyet alanlarına uygun bir örgütlenme, görevlendirme ve yönetim gücü olması demektir. Birliklerin I Kongresi sonrasında bu yönde adımlar atılmak istenmiştir. Bu amaçla merkeze müdahalesi ile her bölgede çok sayıda sempozyan ve tatarların görevlendirilmesi şemalar düzeyinde oluşturulmuş, ancak pratik uygulama, bütün bunların kağıt üzerinde kalmasını engellemiştir. Oluşturulan alt örgütlerin eğitimi yapılamamış, plan ve programlara kavuşturulamamış ve giderek anlamsız hale gelmiştir. Yine her bölgede iki-üç arkadaş tüm faaliyetleri yürütür hale gelmiş, yoğun pratik ortamda işbirliği, koordinasyon, yetkinleşme giderek zayıflamış ve kitlelere gerekli dederlik yapılamamıştır. Yanlış yaklaşım ve anlayışlardan ötürü Cephe örgütlenmesi, dikeye yönelmiş faaliyetler, kitle birliklerinin örgütlenmesi ve bu amaçla yapılan konferans ve toplantılar adeta usulen yapılmış olup, temel taktik görevlere karşı inançsızlık, duyarsızlık gibi eğilimlerin doğmasına yol açmıştır. Bütün bu olumsuzluklar içinde gelişen silahlı gerilla savaşının yarattığı muazzam gelişmeleri ve kitlelerdeki coşku atmosferini kendi içerisinde zayıflatan, kitlelerin taleplerine cevap veremeyen, Partimizin beklediği sonuçları bir türlü toparlamayan ve adeta bütün bunları bir kadermiş gibi kabullenen bir durum ortaya çıkarmıştır.

Bu süreçte pratikte ortaya çıkan bütün bu olumsuzluklar yanlış, hatalı ve yetersiz uygulamalar, esas olarak III Kongre çizgisine ve dolayısıyla devrimci pratiğe inançsız, iddiasız, yetersiz, aceleci, kişisel hesaplı ve yüzeysel yaklaşımın sonucu olarak gereken örgütsel düzenlemeler yapılmamış, Parti-Cephe güçleri taktiğe ve çalışma planına uygun olarak örgütlenmemiş, Parti-Cephe olanakları atıl ve işlevsiz bırakılarak çoğunlukla heder edilmiş, kitlegüdü örgütlenmiş geliştirilmemiş bütün bunlar Kürdistan'da örgüt ve müdahalenin hizmetine sunulmamış ve böylece ortaya çıkan tasfiyecilik olmuştur.

## I. Kongre sonrası Cephe Birlik faaliyetlerinde örgütsel durum

Cephenin örgütlenmesinde ve birliklerin oluşturulmasında başta çok canlı ve elverişli bir ortam yaratılmışsa da ancak bu çalışmalar süreklileştirilmediğinden etkisi kısa süreli olmuştur. Özellikle yapılan I Birlik Kongreleri'yle her birliğin bölge ve merkez örgütü oluşturulmuş plan ve programlara kavuşturulmuştu. Ancak yukarıda da konulduğu gibi, Cephe faaliyetlerine sol sektör, dağıtıcı yaklaşım ve kendiliğindenci çalışma tarzı ile, geliştirilmek istenen resmi üyelik figürleri, tüm sempozyan ve Cephe çalışanlarından istenen kapsamlı bir geçmiş raporları, resimler vb yöntemler kitlelerde erkünüye yol açmış, yüzbinlerin örgütlenmesi hedeflenirken, yanlış uygulama ve hatalı yaklaşımlar bağlamında çalışmalarında yaratılan coşku ve katılımın oranını düşürmüş, özellikle geçmişte Parti ile ilişki halinde olan kitlelerimizde bir geriye çekilme, çalışmalara karşı duyarsız kalmaya, adım adım uzaklaşmaya görülmüştür.

Parti tarafından 1987 yılı ortalarında atanan Cephe Hazırlık Komitesi, bağlamında Parti-Cephe çalışanlarından oluşturularak faaliyetlere cevap vermeye çalışılmıştır. Ancak pratik süreçte, örgütsel kurumlaşmanın sağlanmadığı bir dönemde Parti-Cephe Komitesi'nin faaliyeti hantallaştırmış etkisi olacağından, 88'de birlikte Cephe Hazırlık Komitesi, Partili kadrolardan oluşturulmuştur.

Cephe Hazırlık Komitesi'nin temel görevi, Parti tarafından Avrupa alanına atıldıkları Parti-Cephe kolunu örgütlenme Cepheyi birliklerine kavuşturma ve kısa sürede örgütlü Cephe faaliyetini ülke zeminine taşıma bunun için de, tüm kitleleri uygun yol ve yöntemlerle örgütleyerek birliğini sağlama eğitimi ve ulusal kurtuluşçu ideoloji doğrultusunda yönlendirmeydi. Uyanık ve belli bir bilince ulaşan kitleleri birlikler etrafında örgütlenme, resmi kongre ve konferanslarını yaparak en üstte tüm birliklerin çalışmalarını denetleme, iç işleyişini sağlamak ve Cephenin örgütlenmesine engel olan durumlara müdahale etme, oluşan tikanıklıkları giderme de bu görevler arasındaydı.

Ayrıca bu süreçte Hazırlık Komitesi olması itibarıyla temel görevlerinden biri de, Cephe Kongresi'nin hazırlıklarını tamamlayarak kongrenin gerçekleştirilmesini sağlamaktır. Ancak sürekli yapılan ertelemelerle bu görev sürece bırakılmıştır.

Cephe Hazırlık Komitesi'ne yaklaşım bağlamında da resmi bir tarzda olmamıştır. Bazı dönemler çok kabarık sayı ile ve nitelikli olarak, bazen de çok az bir sayı ile faaliyetler yürütülmüştür. 1988 lere gelindiğinde Cephe Hazırlık Komitesi üç kişiden oluşturularak, kapsamlı faaliyetimizin genel örgütlülüğü dar bir birimle sağlanmaya çalışılmıştır. Bu yaklaşım genel faaliyete hakimiyeti geliştirmede yeterli Hazırlık Komitesi'nde yer alan arkadaşlar da da duyarsızlık ve faaliyetlere ilgisizliği doğurmuştur.

Cephe Hazırlık Komitesi'nde görülen temel yetersizlik, en

önce Cephe faaliyetleri üzerinde yoğunlaşmaya, genel çalışmaları kapsamlı ele alıp değerlendirmeme ve çalışmalara karşı ürkek ve duyarsız kalmadır.

Partinin atadığı Cephe Hazırlık Komitesi'nin sık sık değişmesi ve bazı arkadaşların çeşitli nedenlerden ötürü çalışmalara katılmaması sonucu bu komite pratikte Cephe birliklerinin örgütlenmesinde çalışmalarında pratik yol göstericiliği istenilen tarzda yapamamıştır. Cephe Hazırlık Komitesi'nde varolan yanlış anlayış ve yaklaşımlar, kitlelerin öz gücüne güvenmeyen ve Parti taktiğini hayata geçirmeyen anlayış ve en altı birlik merkezlerine ve bölge birlik yönetimlerine de yansıtılarak, çalışmaları olumsuz bir yönde etkilemiştir.

Cephe Hazırlık Komitesi ne bağlı olarak birlik merkezleri oluşturulmuş ve I Birlik Kongreleri'nde toplanmıştır. Birlik merkezinin temel görevi, Cephe Hazırlık Komitesi'ne bağlı olarak birlik faaliyetini somuta indirgeyip birliği örgütlemektir. Somut koşullara denk düşen taktik ve perspektiflerle, merkez bağlamında talimat, seminer ve toplantılarla çalışmaları denetlemiş ve ivme kazandırmıştır. Ancak bu çalışmalar ve denetim süreklileştirilmediğinden dolayı istenilen sonuç alınamamış ve 88 sonlarına gelindiğinde birlik merkezleri dağılma ile yüz yüze gelmiştir. Birlik merkezlerinde görülen en temel eksiklik, çalışmalara yüzeysel yaklaşımdır. Çalışmalara örgüt çalışmalarının ve bölge birlik yönetimlerinin ortak edilmemesi çalışmaları aksatmış ve kapsamını daraltmıştır. Oluşturulan Hazırlık Komitesi ve birlik merkezleri birer sembolik biçim olmaktan öteye gidememiştir.

Bölgelerde ise geçmişte var olan ve günümüzde de pratikte yaşıtılan durum bölge birlik yönetimlerinin işlevsiz bırakılması ve dışlanmadır. Bölge Parti-Cephe Komitesi'ne bağlı faaliyet yürüten birlik yönetimleri özellikle bazı bölgelerde, bölge sektörlerinin tüm çalışmalarını kendisinde tıkanan yaklaşımları nedeniyle işlevsiz kaldığı gibi, Konferans ve Kongrelerde oluşan birlik yönetimleri de etkisizleşmekte ve giderek dağılmaları durumu doğmaktadır. Birçok alanda bölge birlik yönetimleri şematik ve kağıt üzerinde oluşan yönetimlerden öteye gidememiş dönemde uygun ve görevlere cevap verecek bir çalışma tarzı tutturulmamıştır.

Bölge birlik yönetimleri çalışmalar karşısında kendi rollerini yeterince oynamadıkları gibi, yöneticilerinin de dayatıcı rollerini oynamadıkları görülmüştür. Birlik merkezleri pratik çalışmalara hakim olamadıkları gibi, bölge yönetimlerinin seçiminde de objektif yaklaşımın olmadığı Konferansların aceleyle getirilmesi, bu çalışmalarda tecrübe sahibi olmayan kişilerin birlik yönetimlerine seçilmelerini beraberinde getirmiştir. Çalışmalarda kendisini gösteren diğer bir eksiklik ise, çalışmaları idare etme ve başkasına havale ederek ertelemektir. Birlik merkezi ile bölge birlik yönetimleri arasında koordinede yetersizlikler yaşanmış, toplantılar da sistemli plan program geliştirme ve özerk sunmada eksik

kalmış, toplantılara yaklaşım ise, "bir an önce bitsin, diğer işlerime bakayım" biçiminde olmuştur.

Birlik yönetimlerinin eğitimi ve yedekleri oluşturmada istenilen tutulmaz gösterilmemiş, bölge yönetimleri için oluşturulan eğitim programı hayata geçirilmemiştir. Yönetim ve yönlendirmede kitle ve alanın özellikleri dikkate alınmamış, yeni çevre ve insanları örgüte katma yerine, mevcut olan kitle ile hareketlilik yaratılmaya çalışılmıştır.

Birlik faaliyetlerini güçlendirmede araç olan apostil vb çalışmalara gidilmiş, ancak bunları güçlü kılacak biçimde denetleme ve yetkinleştirmede yetersiz kalmış, bu durum bazı alanlarda dağılmayı beraberinde getirmiştir.

Yine Cepheye yaklaşımdaki diğer bir eksiklik ise, "örgüt insanı" Partilidir, Cephe insanı örgütlü ve disiplinli değildir" biçiminde olmuştur.

Bu süreçte Feyka Kürdistan ve Hürerkom bünyesinde de döneme uygun bir örgütlülük ve sonuç alıcı bir çalışma sergilenememiştir. Birlik merkezleri olduğu gibi, Feyka Kürdistan ve Hürerkom merkezleri de istenilen tarzda kurumlaşmayı yaratamamışlardır. Döneme cevap veremeyen bir çalışma tarzıyla hareket edildiğinden oluşan elverişli zeminin örgütlenip devrimin hizmetine sokulamamıştır.

Toplumumuzun en sorunlu ve örgütlenmeye zor gelen aydın kesiminde belli bir toparlanma yaratılmış, I Konferanslarını gerçekleştirmişlerdir. Ancak, toplumun diğer kesimlerine olduğu gibi, aydınlar kesimine de yaklaşımı oldukça dar ve şematik olmuş, bu birliğin öz gücüne olan inançsızlıktan doğan güvenememe anlayış pratik çalışmaları olumsuz bir yönde etkileyerek, bu çalışmaların daha hızlı gelişmesini engellemiştir. Düşmanımızın ve emperyalistlerin yoğun saldırıları ile karşı karşıya olan bu kesim en erkenden örgütlenirken bir kesim olmuştur. Aydınlar Birliği içinde de geçmişte varolan hastalıklar henüz yeteri oranda aşılmamış ve bu kesim devrimin yarattığı olumlu ve elverişli ortamdan en az payını alan kesim olmuştur.

Bundan böyle günümüzdeki en temel görev, halkımızın tek kuruluş silahlı olan Cephe örgütlenmelerini yaratmaktır. Partinin birimlerinin, kendi çıkar-dekleri etrafında Cephe kuruluşlarına yönelen bir Parti emridir. İçte ve dışta silahlı ve silahlı, siyasal ve kültürel her düzeydeki birikimin Cephenin kuruluşuna dönüştürülmesine militanların uataca önderlik etmelerini hem görevleri ve hem de hazırlık yapıldığı ölçüde rahatlıkla sağlanabilecek gelişmelerdir." (Seçme Yazılar, Cilt I, sayfa 106)

Ahıtlı da ortaya konduğu gibi, dönemin vazgeçilmez sorunlarından olan Cephenin örgütlenmesinin pratikte işlevsizleştirilmesi için devrimci çalışmaları tutturulması bir zorunluluktur.

Ancak geçmişten günümüze kadar varolan çalışma tarzı ve örgütsel iç işleyiş, yoldaşlık ilişkisi, uyum, kitlelere yaklaşım, kolektif çalışma vb açısından da önemli yetersizlikler yaşanmaktadır. Merkezin doğ-

rudan denetimi ve yol göstericiliği ile aşılmaları gereken bu olumsuz durum, bir yığın tahribatlara yol açmakta ve yapı içerisinde her türlü hatalı anlayış, eğilim ve uygulama ortaya çıkmaktadır. Rapor-talimat sistemi işlevsizleştirilmekte, karar ve uygulama gücü olunamamakta, her bölgede belli belirsiz farklılıklarla yaşanan benzer sorunlar, kitlelerden merkeze aktarı engellemekte ve gelişen devrimci görevler karşısında dayatılan, tıkanan bir mekanizma olmaktan öteye gidilememektedir. Çalışma tarzında yaşanan amatörçük, ilkelilik aşılmamış ve planlı-hedefli çalışma yerine gündürlük pratiğine ilişkin kaybolan bir tarz yaklaşım da, ağırlıkta eğitimsizlik ve denetimsizlikten kaynaklanan yanlış yaklaşımlar zuhur etmiştir. Ya kitleleri kaçırarak subjektif dayatmalarda bulunulmuş ya da sağ-kuyrukçu bir yaklaşım içerisinde girilmiştir. Her iki yaklaşım tarzı da Partimizin kitle politikasıyla çelişmekte olup, cephenin örgütlenmesinin geliştirilip derinleştirilmesine önemli zararlar vermiştir. 87'den günümüze kadar yetersiz de olsa rapor-talimat, koordinasyon ve denetim sağlamış, fakat süreklileştirilmediğinden çalışmalara bakım olunamamış ve bir anlamda olumsuz bir şekilde kalmıştır.

## I. Kongre'den sonra sergilenen pratik faaliyetler

88 sonlarına gelindiğinde genelde Cephe faaliyetleri özel de birlik çalışmalarını geliştirilmediği gibi, varolan yapının da dağılması yaşıdığı bir süreçte Parti Önderliğinin bu alana ilişkin talimatları, çözümleme ve müdahalesiyle çalışmalar yeniden ele alınarak üzerinde durulmuştur.

Dönemin temel görevi birlik Kongre ve Konferanslarını gerçekleştirme ve bu alan çalışmalarını işlevsizleştirme, Cephe Hazırlık Komitesi'nin talimatları doğrultusunda başta işçi, gençlik, kadın birlikleri olmak üzere tüm birlikler bir hazırlık sürecini yaşamış ve Konferanslarını gerçekleştirmişlerdir. Aynı süreçte kitle örgütlenmesi alanları olan Payka Kürdistan ve Hürerkom'un da Kongreleri yapılarak bu alanlarda belli bir düzenlemeye gidilmiştir. Cephe Hazırlık Komitesi ve birlik merkezleri çıkarıldıkları talimatlarla 1988 Şubat ve Nisan aylarında birlikler II Kongre için hazırlanmış ve aynı tarihlerde Kongreler gerçekleştirilmiştir. Mayıs '89 tarihinde ise, Aydınlar Birliği Kongresi yapılarak böylece tüm birliklerin ve özel kolların toplantı süreci tamamlanmıştır.

Birlik Konferans ve Kongrelerine gidilirken, birliklerin somut durumları gerçekçi bir tarzda ele alınıp değerlendirilmemiştir. Başta konferans ve kongreler için yapılması gereken delege eğitimi, raporlar ve diğer hazırlıklar çok yüzeysel ve adeta baştan savma biçiminde olmuştur. Ön hazırlıkların zayıf olmaları konferans ve kongrelerin güçlü geçmesini engellemiştir. En üstte görülen yüzeysel yaklaşım, en alta kadar yansıtılarak bölgelerden gönderilen delegeler, delege silahını taşımadan ve bu sorumluluğu üstlenmekten çok uzak olmalarına rağmen

bolgeler tarafından bizden de biri katilsin anlayışıyla veya bazıları eğitimi amacıyla gönderilmişlerdir. Yaşanan bu genislik ve biçimsi kurtarma durumu özellikler gençlik ve kadınlar kongresinde ortaya çıkmıştır. Bu durum kongreleri nitelik olarak zayıf kıldığı gibi daha sonraki süreçte yapılan yönetim seçimlerinde ve delega seçimlerinde olumsuz biçimiyle durumları ortaya çıkmıştır. Aydınlar Birliği, Hünerekom ve Peyka Kurdistan Kongrelerinde de yaklaşımları aynı tarzda olmuştur. Tüm birliklerde geçmişe oranla belli bir toparlanma ve denetim sağlanmışsa da ancak istenilen tarzda örgütsel pratik bir işleyişten bahsetmek mümkün değildir.

1970'den günümüze istenilen tarzda olmasa da birlikleri düzeyinde faaliyetler yürütülmüştür. Başta İşçiler Birliği olmak üzere kadınlar, gençlik ve birlikler bu süreçte yürütülen tüm faaliyetler içerisinde yer almış ve aktif biçimde katılım sağlamışlardır. Bölgeler düzeyinde ve merkezi düzeyde yürütülen eğitim kültür eylemsel mali yayını dağıtım, dış ilişki vb çalışmalar en aktif düzeyde katılım sağlanarak çalışmalar derinleştirilmiştir.

Bu süreçte gerek bölgeler ve gerekse eylemler düzeyinde grup ve kitlemel düzeyde toplantılar, seminerler, kaset gösterileri, yaygın organları aracılığıyla eğitimler süreklileştirilmiştir. Özellikle Cephenin örgütlenmesi, Cepheye duyulan dayatmaları yurtsever ve devrimcilere düşkün görevler ve direniş ile ihmal konulu seminerler yaygın olarak verilmiş, bu temelde kitlelerin eğitimi yapılmıştır. Periyodik olarak çıkan Parti ve Cephenin yaygın organları ile bilinçlendirme ve eğitim faaliyetlerinin yanı sıra aynı zamanda kitle örgütlenişini sağlanarak yaygın aracılığıyla on binlerce kitleye açılmıştır. Bu süreçte yaygın olarak çıkarılan alıp, bildiri ve pamfletlerle kitlelerin eğitimi hizmet edilmiştir, öte yandan geniş bir kamuoyu oluşturulmuştur.

Eylemsel alanda gerek birlikler düzeyinde ayrı ayrı ve gerekse tüm kitlelerimizin katıldığı yaygın eylemlilik süreci yaşanmıştır. Başta TC'nin olmak üzere her türden baskı ve dayatmalara karşı protesto miting, yürüyüş, açlık grevleri vb eylemlerle cevap verilmiştir. Özellikle Avrupa genelinde Partimize ve ulusal kurtuluş mücadelemize yönelik komplo ve provokatif çabalara karşı çeşitli basın toplantıları ve açıklamalarıyla yine kitlelerin büyük gösterileriyle cevap verilerek kitlelerde direnişçi ve militanca bir ruhun gelişmesi sağlanmıştır. Eylemsel alanda kitlelerimiz birçok alanda çeşitli zorluklarla karşılaşmasına rağmen, yeni eylemlerle karşı koymaktan çekinmemişlerdir. Ancak kitlelerin eylemliliğe çekilişi yerinde ve uygun bir tarzda olmayıp bazen biktirici bir niteliğe bürünmüştür. Aynı biçimde özellikle eyleme kaldırılan kitlelerin sürekli aynı kesimler olması itibarıyla yapılan eylemlerle istenilen tarzda bir örgütlülük yaratılamamıştır. Eylemlerde tekdüzellik ve bu biçime tahvil kalma bu süreçte çokça görülmüş ve bu hem kitlelerimizi zorlamış ve hem de istenilen etkiyi yaratamamıştır. Eylem

lilik sürecinde çalışma tarzında ya sol sektör ya da liberal-kuyrukçu ve kendiliğinden olan faaliyetler ortaya çıkmıştır.

Cephemal alanda yürütülen faaliyetlerimizden biride kültür faaliyetleridir. Devrimci ulusal kültür ve ahlakın geliştirilmesinde bunun yanında ulusal değer vargılarının korunup geliştirilmesinde kültürel faaliyetlerimizin rolü belirleyicidir. Ulusal kurtuluş mücadelemizdeki kültürel faaliyetlilikle tamamlanamaz devrimimizin çok daha canlı ve güçlü geçmesi ve boyatılmasına hizmet etmiştir. Kültürel alanda yapılan müzik, folklor tiyatrosu koru vb çalışmalarla Cephe faaliyetlerine bu süreçte tıma kazandırılmıştır. Cephenin özel bir kolub biçiminde gelişen kültür birliği, her ne kadar bir birliğe kavuşturulmuş da olsa objektif olarak bir birlik tarzında hareket etmiştir. Merkezi Hünerekom dori kuba ve temsilcilikleriyle bölgeler düzeyinde de çalışmalarını sürdürmektedir. Bu süreçte gelişenekselleşen Parti, Newroz ve ARGK geceleri başta olmak üzere yüzlerce geceye katılım olmuş, yüzünü aşan kitleye hitap edilecek devrimin propaganda yapılmıştır. Aynı süreçte onlarca fest, dayanışma geceleri vb ne katılım olmuştur. Bu alan çalışmalarını da başta çalışma tarzı ve yaklaşımında olmak üzere bağışında birçok yetersizlik taşısa da, belirli bir gelişmenin olduğundan da bahsetmek mümkündür. Cephenin diğer faaliyet alanlarında olduğu gibi kültürel alanda da yoğun kitle potansiyeline cevap veremediği ve kitlelerin güvündengerektiği tarzda yararlanmadığı da bir gerçektir. Hünerekom bünyesinde profesyonel bir faaliyetliliğin ve güçlü bir ekip çalışmasının gerekli tarzda yaratılmadığı ve mücadeleimizin kazanımlarının iyi bir tarzda değerlendirilip ortaya konmadığı da bir gerçektir.

Ulusal kurtuluş mücadelemizin en temel ihtiyaşlarından olan mali ve ekonomik alanda da belli bir faaliyetlilik yürütülerek devrim, geniş kitlelerimiz gücünden yararlandırılmıştır. Düşmanın çokça üzerinde durduğu ve çeşitli tahribatlar yaratmak istediği mali alanda düşmanın oyunlarına cevap verilmişse de, bu alanda sağlam bir örgütlülüğün, dayanışmanın geliştirilemediği de açıktır. Özellikle bazı alanlarda bu alana devletin mali deniz yemeyen domuz" anlayışıyla yaklaşılması ve birçok mali değer oluşturma bırakılarak heba edilmiştir. Gerek merkezi düzeyde ve gerekse bölgeler ve özel kurumlar düzeyinde mali giderlere dikkat edilmeyip, gereksiz harcamalar yapılmıştır. Aynı durum kişisel harcama ve giderler için de geçerlidir. Bu süreçte gelişenekselleşen Cephely Donatma Kampanyası her yıl yapılarak, geniş halk yığınlarının desteği alınmıştır. Bunun yanı sıra ARGK kampanyaları, Cephe adları bölgelerde geliştirilen bağış, fest, düğün ve dayanışma geceleriyle Avrupa alanında önemli bir mali destek alınmaktadır. Mali alanda yapılan yatırımlar isabetli olmadığı gibi, bu yatırımlardan zarar edilmiştir. Mali alanda çeşitli gelir alanları araştırılmasında da zayıf kalmıştı. Avrupa'nın geniş olanak ve imkanlarından iyi bir tarzda yararlanmaya geçileme-

miştir. Elde bulunan menkul ve gayri menkul değerler iyi korunup tam denetim altına alınmamıştır. Ancak yaşanan tüm bu yetersizliklere rağmen geçmişe oranla mali alanda belirli bir doğrultuluğun ve denetiminin olduğundan bahsedilebilir.

Diş ilişkisi ve ittifaklar alanında da belli bir faaliyetliliğin ve çabaların varlığından bahsedilebilir. Her ne kadar III. Parti Kongresinde onaylanan yekün kararlara hayata geçirilmede yetersizlikler olmuştusa da bazı adımlar atılmıştır. Başta ulusal kurtuluş hareketleri olmak üzere Avrupa alanında birçok sosyalist devrimci güçlerle ilişki içerisinde girilerek mücadeleleri tanınmıştır. Bu temelde çeşitli dost örgüt ve çevreler oluşturulmuştur. ERNK adına, birçok temsilcilik ve dış güçlerle ilişkiye geçilmiştir. Uluslararası alanda birçok kurum ve kuruluşlarla ilişki içine girilmiş ve ilişkiler geliştirilme çalışılmıştır. Diş ilişkisi alanında ulusal strateji ve taktiklerimizi tanıtan Kurdistan Report broşür ve bültenlerin yayını bu süreçte sürdürülmüştür.

Başta Alman devleti olmak üzere emperyalist güçlerin bu alan üzerindeki baskı ve engellemeleri bu süreçte de devam etmiştir. Ancak, genelde olduğu gibi Partinin yakın desteği ve denetimiyle ulusal kurtuluşçu politika ve anlayış hakim kılınmıştır.

Diş ilişkisi ve ittifaklar alanında da başta çalışma tarzından kaynaklanan yetersizlikler olmak üzere koordinasyon, denetim ve uyumda ortaya çıkan yetersizlikler, bu alan çalışmalarını olumsuz yönde etkileyen etkenler olmuştur. Diş ilişkisi alanı merkezi bir yönetime kavuşturulup, en üstten tüm çalışmalar denetlenmediği gibi, yürütülen çalışmalarda da sağlıklı bir denetimden bahsedilemez. Özellikle bölgelerde varolan diş ilişkisi çalışmaları merkezi birim çalışmalarıyla birleştirilemediğinden, çalışmalarda bir dağınıklık ve bir örgütsüzlük mevcuttur. Diğer çalışma alanlarında olduğu gibi, bu alanda da kitlelerin öz gücüne dayanarak ilişkileri geliştirme faaliyetleri derinleştirme ve bu alan için gerekli olan profesyonel kadroların eksikliğini giderme alanında bazı çalışmalar olmuştusa da sonuç alıcı olabilmamıştır.

Gerek diş ilişkisi ve ittifaklar alanında ve gerekse diğer çalışma alanlarında belli bir faaliyetlilik söz konusu olmuş ama devrimin dayattığı görev ve sorumlulukların yerine getirilememi noktasında zayıf kalmıştır. Bu süreçte özellikle cephesel alanda ortaya çıkan eksiklik ve yetersizlikler bu biçimde koymak mümkündür. Yaşanan temelde, eksiklerden biri, eğitimsizlikler. Başta birlikleri örgütlemek ve yönetmekle sorumlu militanların eğitimsizliği gelir. Milhan yapı, yürüteceği faaliyetler tam hakim olmadığı için pratik içinde daralmakta, tıkanmakta ve çalışmaları içinde bulunduğu konuma olumsuz yönde etkilenmektedir. Partinin Cephe faaliyetine ilişkin zengin çözümlenmeleri Cephe ve birliklerin programı ve nasıl örgütleneceklerine ilişkin elde birçok materyal olmasına rağmen bun-

ları özümseyip uygulamaktan uzak kalmıştır. Yüzeysel bir yaklaşım pratik faaliyetle de kendisini göstermiştir. Kitlelerin çok yönlü sorunlarıyla ilgilenme ve cevap vermede yetersiz kalmıştır. Öncü kadroların eğitiminin yanı sıra kitlelerin eğitimi de büyük önem taşımaya rağmen, geçen süreçte yetkince üzerinde durulmamış ve kitlelerin eğitimi düzenli biçimde yapılamamıştır. Cephe örgütlenmesi ve birliklerin temel zemini olacak olan kitlelerin eğitimi bilinçlendirilmesi, adil bir görev olarak bu süreçte de kendini dayatmaktadır. Kitlelerin birlikleri içerisinde yer alıp sorumluluk taşıyabilmeleri için birlik programları temelinde eğitilip hedeflerinin neyi gösterilmesi gerekirken ancak geçmi süreçte eğitimler çok sınırlı ve genel bir tarzda ele alınmıştır.

Cephe faaliyetinin örgütlenmesinin önünde görülen temel engellerden biri de Cephe birliklerinin örgütlenmesi ve pratiğe sokulmasında görülen urkekliktir. Özüde kitlelere güvensizlikten kaynaklanan bu anlayış Partimizin anlayışına taban tabana atılan ve tasfiyecilikle eş değerde tahribatlara yol açan bir anlayıştır. Devrimci mücadelemizi geliştirmeyen ve küleselleşmesinin önüne geçen bu anlayış birçok devrimci platformlarda mahkum edilmesine rağmen henüz en canlı biçimiyle varlığını sürdürmektedir. Yönetici kadroların kendi temel yol gösterici rollerini oynamak yerine her türlü pratik görevi kendilerinin koymas, her şeyi kendilerinde tomutlaştırması ve böylelikle son derece zengin olan devrimci faaliyeti kendi bünyesinde likatması çeklinde pratiğe yan sımaktadır. Temel görevi on derlik ve yol göstericilik, plan program çıkarma ve denetim faaliyetini yürütme olan önder kadrolar hem geniş çevreleri atıl bırakmakta ve hem de kendileri dar pratikliğe girerek faaliyetin ödnu likat maktadırlar. Böyle olunca, mevcut potansiyel doldurulmuş ve ziyette çürümeye terk edilmiştir. Geçmiş süreçte yapılan birlik kongre ve konferansları temelinde Parti Cephe örgütlerini yaygınca örgütlemekten üst görevlerden en sıradan görevlere kadar Cephe çalışanlarını katmak, onları faaliyetlere atfetmek görevi vardı. En üstte yığılan urkekçe yaklaşım ve kitleleri ayaklandırmaya anlayış, süreç boyunca pratik faaliyetlere damgasını vurmuştur. Öncü güç safalarında yaşanan bu tutucu ve bireyci anlayış birlik konferans ve kongrelerinde mahkum edilmiş ise de henüz pratik faaliyetle sürdürülmektedir.

Cephe faaliyetlerinin örgütlenmesinde içine düğülen bir diğer yetersizlik de Parti ile Cephe arasındaki ayırımın ne çizilmemesidir. Cephe faaliyeti ve çalışanlarına yaklaşım indilcan ölçüleri ile olduğu için kitlelere görev vermede urkekliğe, volaçmakta, kitlelerde ise geriye çekilgisi getirmektedir. Cephe çalışanları iyi bilince çıkarılmadığı ve Cephe çalışmalarında Parti ölçüleri orandığı için geniş kesimlerin faaliyete katılımı sağlanamamıştır. Cephe çalışanları üretimden kopmayan

kışisel yaşamını bir bütün olarak bir tarafa atmayan ancak bunu devrimin görevleri ile bu lünleştirilen kişi ve kesimler olarak bilinmeye rağmen, pratik yönelimi çok sert ve dağıtıcı olmuştur.

Bu alan faaliyetlerinde görülen bir diğer yetersizlik de devrimin zenginliğine denk düşmeyen dar tekdüze ve belli biçimlere saplanıp kalan bir indilcanlıdır. Propagandadan örgüt ve eylem biçimine kadar sürekli yitkinleştirilmesi yeni biçimlerle zenginleştirilmesi gereken bir alandır. Birçok anıf ve sosyal kesimin bir araya gelip ritip örgütlenmesi beraberinde yığınca eylem ve örgüt biçimini geliştirecek ve faaliyetin dalbudak salmasını sağlayacaktır. Bu konuda Parti Önderliği önünü belirtmektedir.

"Bu hareket içinde sınıf ve tabakalar, çeşitli ideolojik ve politik akımlar da varacağı kalır. Cephe içinde yer alan güçlerin bağlı olduğu esaslar hakimiyet ve demokratik kurtuluş varçercesidir. Bu çerçevede içinde kaldıkça düşüncemiz, miliyeti, cinsiyeti, sınıfı dışı, felsefesi ne olursa olsun hepsinin genel hareketliliğine cephe içinde yer vardır. Hangi ideolojik-politik akımı uğır basarsa basarsın, bu çeşitliliğin korunması, hakimiyet ve demokrasi inu iadelesinin de bir özelliği olarak kabul edilmek durumundadır. Cephenin bu kadar zengin bir içeride sahip olması, herkesin kendi sınıfı ve kitlemel ideolojik-politik çıkarlarını cephenin ve dolayısıyla halkın genel çıkarlarına dayatarak onu kendinden yana yontmasını anlamında aala gelmez. Bu, cephe birliğinin özüde inkardır. Yalnız bir sınıftan, ırktan, kabileden ya da politik ve ideolojik akımdan çıkarını dayatıp, hiçbir taint vermemek, bu konuda uzlaşmadan yana olmama cephe anlayışıyla bağdaşmaz. Hangi ideoloji on derlik ederse oisin cephenin özünü terna olmamak kaydıyla re onun ana ilkelere kan vermemek olmak üzere çok çeşitli toplumsal formasyonlara yaklaşıp, cepheye alma cephenin de varlığının gerekli kıldığı bir kongredir. Çağımızda halklar hakimiyet ve demokrasi amaçlarına sömürgecilikten yitirilicikleri dışında her sınıf ve tabakanın birliktelik ve örgütlülük düzeyi ne olursa olsun, bağışmazlık ve özgürlük ilkelere bağlılık temelinde genel hareketliliğinin bağlaşılmaması ve zafere kadar götürülmesini ifade eden cephe bayrağı altında uluşmaktadır." (Seçme Yazılar Cilt I, sayfa 183)

Alıntıda da konulduğu biçimiyse, gerçek anlamda bir halk cephesi ve aynı zamanda bir savaş cephesi oluşturulmak isteniyorsa, cephenin kapsamı din geniş tutulması ve tüm halk kesimlerini kapsamaya zorunludur. Yukarıda konulduğu biçimiyle varlık yetersiz, tekdüze ve dar çalışma tarzlarıyla birakılması yekün bir cephe örgütlenmesini sağlama varolan potansiyel de değerlendirilemeyebilir. Bunun için de en başta bu alanın yekün bir örgütlülüğe kavuşturulması, rapor tahlil, denetim vb iç işleyiş kurallarının en üstten en altta doğru yetkince uygulanmasıyla olur.

# ERNK—AVRUPA ÖRGÜTÜ I. KONGRESİ'NDE ALINAN KARARLAR

## ERNK-Avrupa Örgütü'nün örgütlenmesi üzerine kararlar

1) 2) ERNK Avrupa Örgütü'nün en yüksek yönetim organı Cephe Merkezi kendisine bağlı bir örgütlenme komitesi ile değişik alanlarda örgütler yaratmalı, ilişki ve ittifak politikasını hayata geçiren bir dış ilişkiler ağı örgütlemelidir

Halkın en geniş kesimlerinin mücadele içine çekilmesinde propaganda ve ajitasyon faaliyeti, mücadele içindeki kitlelerin sosyal, siyasal, kültürel eğitimi büyük önem taşımaktadır. Avrupa Cephe Merkezi, kendisine bağlı olarak bir propaganda eğitim ve kültür faaliyeti örgütlemeli, bu faaliyeti merkezi bir örgüt yapısı içinde örgütleyip geliştirmeli ve halkın en geniş ve yaygın eğitimini sürdürecektir. Bu tarafa bu faaliyeti çok yönlü örgütlenmelerle yürütmelidir. Halkımızın ulusal-kültürel değerlerini araştırıp ortaya çıkarmalı, ulusal kurtuluş siyaseti doğrultusunda arındırıp geliştirmeli, çok çeşitli araç ve örgütlerle bu değerleri kitlelere götürmeli ve bu değerler üzerinde tahribatlara karşı mücadele etmelidir. Halkın siyasal eğitimini aracı olan yaygın faaliyetlerini ve araçlarını geliştirmeli. Berxwedan gazetesini ERNK'nin merkezi yayın organı olarak daha da güçlendirmeli, hızlı yayın organları çıkarılmalı ve Kürtçe yayını geliştirip yabancı dillerde yayınlar yapan, çok yönlü bir faaliyet yürütmelidir. Ayrıca kendi yönetiminde ve örgütlü bir tarafa ısıtılmalı, denetim, maliye vb faaliyetler geliştirilmelidir. Ülkeye yönelik faaliyetler örgütlülüğe kavuşturulmalı, güçlü bir tarafa ve örgütleyeceği bir komite eliyle yürütülmelidir.

3) Avrupa Cephe Örgütü diye mücadelesinin çıkarlarını temel alır ve onun bir cephe gerisi rolünü oynar. Bunun için, Türkiye metropoller ve Kürdistan kentlerinde Cephe birlik faaliyetlerinin örgütlenmesine her yönden güç ve destek sunar.

4) Kongremiz kitle çalışmalarında cephemizin devrimci anlayışına ve ulusal kurtuluş çizgisine karşı olan, cephemizi kitlelerden uzaklaştıran kitlelerle birleştirmeyen, kitle bağlarını zayıflatan, kitlelerin kuşurguna takılan, temel gücü oluşturan emekçi kesimlere önem vermeyen, her alandaki halk yığınlarına ulaşmayı engelleyen, kitlelerin Ulusal Kurtuluş Cephesi'nde örgütlenmesini ve birleştirilmesini engelleyen, sayısız bırakan, cephemizin örgütsel inşasını geliştirmeyen sektör, kuşrukçu, sınıf bakış açısından uzak, dar ve tek düze anlayış, yaklaşım ve çalışma tarzını mahkum eder. Tüm Cephe örgütlerinin ve çalışanlarının dikkatini, kitle çalışmalarını ve kitlelerin ulusal kurtuluş örgütlenmesinin yaratılmasında tehlikeli bir rol oynayan bu dar yanlı anlayış ve yaklaşımların tasfiye edilmesine bunların her türlü belitilerinin cephemizin safı-

ından yok edilmesine, kitle çalışması ve kitlelerin örgütlenmesinde cephemizin doğru devrimci kitle çizgisinin hakim kılınmaya çalışılmasına çeker. 5) Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesinin ve Kürdistan devrimci savaşının geliştirilmesinin temel siyasal gücü olarak kitlelerin siyasal ordulasmaını, kitlelerin ulusal kurtuluşçu örgütlenmesini ve eylemliliğini ifade eden Ulusal Kurtuluş Cephesi'nin örgütsel yapısının geliştirilmesini ve cephe örgütlenmesinin pratik-maddi biçimlerinin yaratılmasını en temel ve acil bir devrimci görev olarak görür. Ulusal Kurtuluş Cephesi'nin örgütlenmesini engellemeye çalışan, buna karşı olan ve buton devrimci faaliyete karşı mücadele eden her türlü işbirlikçi, teslimiyetçi, tasliyec, reformist anlayış ve tutuma karşı, bu durumdaya örgüt, kişi, grup, çevre ve yapılara karşı her alanda ve aktif biçimde devrimci mücadele yürütülmesini bu tür anlayış ve güçlerin tasfiye edilerek engel olmaktan çıkarılmasını esas alır. 6) Ülkemizin değişik alanlarından gelip Avrupa'ya yerleşen çeşitli azınlıklara mensup kesimlere yönelik devrimci çalışmalarda, Cephe programının belirlediği anlayış doğrultusunda bu güçlerin özgün yapılarının ve çıkarlarının dikkate alınması, bunların faşist sömürgeci rejimle çelişkilerinin derinleştirilmesi, dışmana alet olmalarına fırsat tanınmaması, kendilerinin ulusal kültürel özelliklerini dikkate alan ve özgürlük taşıyıp kuruyan bir yaklaşıma, ERNK-Avrupa Örgütü içinde örgütlenmeleri ve mücadele etmelerini sağlayan bir faaliyetin yürütülmesi gerekmektedir.

7) ERNK-Avrupa Örgütü'nün, Ulusal Kurtuluş Cephesi'nin en geniş halk kitlelerini kucaklayan bir örgütü haline gelmesi en geniş kitlelerin ulusal kurtuluş hareketine ve mücadelesine seferber edilip örgütlenmesi için kurulan yurtsever kitle birliklerinin örgütlenmesini büyük önem taşımaktadır. ERNK'nin örgütlenmesinin önemli bir alanı olarak, çeşitli halk kesimlerini ve çıkarlarını da ihtiva eden, esas olarak ERNK programına ve yönetmeliğine bağlı olan, çeşitli halk kesimlerinin örgütlenmesi ve ilişkin çıkarılan program ve yönetmeliklerin pratik örgütsel güce kavuşturulması için işçi, gençlik, kadın yurtsever aydınlar birliği geliştirilmeli, tutuklu ve şehit aile ve yakınları ile ulusal kurtuluş mücadelesi doğrultusunda daha yakından ilgilendirilmeli ve etkin örgütlenmeler içine alınmalıdır.

8) Kongremizde oluşacak Avrupa Cephe Merkezi, Avrupa alanındaki yurtsever kitlemizin ekonomik sosyal siyasal ve kültürel her alandaki yaşamının örgütlenmesi, düzenlenmesinde rol sahibi olmalı, halkın etkin bir yönetim ve yürütme gücü olacak bir biçimde kendisini örgütlemeli ve işlerliğe kavuşturmalıdır. Avrupa'daki mücadelemizin ihtiyaçları ve görevleri temelinde kendi yönetiminde uygun örgütlenmeler yaratmalı ve bunların merkezi

yönetimini etkin bir biçimde yürütmelidir.

9) Yurtdışındaki Kürdistanlı kitlelerin örgütlenmesi ulusal kurtuluş mücadelesinin hizmetine koşulmasına yeterince önem vermeyen yanlış anlayışlar mahkum edilip varlığı silinmeli ve yurtdışındaki bu güçler aracılığı ile Kürdistan'daki örgütlenme faaliyetlerine katkıda bulunan bir çalışma yürütülmelidir.

10) ERNK-Avrupa Cephe Merkezi, program esaslarına göre yürüteceği her türlü faaliyetlerinin örgütlenmesini bir yöntemlik esasına bağlı kılmalıdır.



Kürdistan ve Türkiye'ye yönelik faaliyetlere ilişkin kararlar

1) 2) Ülkeye dönük faaliyeti hızlandırılacak ve bu, örgütlü bir biçimde sürdürülecektir. 3) 4) Cephe faaliyetlerinin geliştirilip güçlendirilmesi için özel eleman yetiştirilip faaliyetler takviye edilecektir. 5) Bazı eyalet ve bölgelerin ihtiyaç duyulması halinde maddi ihtiyaçlarının karşılanması esas alınacaktır. 6) Kürdistan ve Türkiye metropollerinde ilişki ağlarına geliştirilmesi için her türlü araç geliştirilecektir. 7) Türkiye ve Kürdistan'daki cezaevlerinde bulunan savaş esirleriyle düzenli ilişkiler yürütülecek, çeşitli biçimlerde destek olunacak, direnişlerine omuz verilmesi ve kamuoyuna maledilmesi için gereken rol oynanacaktır.

## Silahlı mücadelenin geliştirilmesi üzerine kararlar

1) ERNK Avrupa Örgütü, her alanda olduğu gibi silahlı mücadele alanında da Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesinin bir cephe gerisi olarak rol oynayacaktır. Bu temelde özgün koşullar çerçevesinde üzerinde durulan görevleri yerine getirecektir. 2) Kürdistan'daki silahlı kurtuluş mücadelesinin doğruluğu ve bu mücadeleye her konuda sahip çıkılması gerektiği konusunda Avrupa'daki Kürdistanlı

kitleleri sürekli eğitecektir. Onları ruhen ve pratik olarak bu mücadeleye bağlamayı hedefleyecektir.

3) Kürdistan Halk Kurtuluş Ordusu-ARGK'yı insan gücü olarak besleyecek, 2 yıl içinde en az komutan ve savaşçı adayını silahlı mücadele alanlarına aktaracaktır.

4) Kürdistan'daki silahlı mücadelenin kaçınılmazlığını ve haklılığını gözardı eden, inkarını yaklaşan ve ona karşı faaliyet yürüten çevreleri mahkum edecek, reformist, otonomcu, pasifist ve işbirlikçi anlayışlara karşı mücadele edecektir.

5) Kürdistan'daki halk savaşı-

lık-milliyetçilik ile küçük-burjuva reformizminin teğir ve tecriti için mücadele geliştirilmelidir.

6) Tüm ulusal kurtuluş hareketlerinin temsilcileri ile ilişkiler geliştirilmelidir. Bu güçlerle ortak bir derginin çıkarılması için girişimler sürdürülmelidir.

7) Sosyalist ülkelerin temsilcileri ile mevcut ilişkiler geliştirilmeli, ilişkide bulunmayan temsilcilerle ilişkiler kurulmalıdır.

8) Avrupa ülkelerindeki anti-faşist, anti-emperyalist çevrelerle ilişkiler geliştirilip maddi güce dönüştürülmelidir.

9) "Hümanist", "dinci", "sosyal" kuruluşlarla ilişkiler sürdürülmeli ve mücadeleye destek sunmaları sağlanmalıdır.

10) Avrupa'daki sosyal-demokrat güçlerin ülkemizde gelişen mücadeleye alternatif olarak ilkel milliyetçi, otonomist güçleri kullanmasına karşı taktikler geliştirilerek Avrupa sosyal-demokrasinin desteği mücadelemize kanallı edilmelidir.

11) Devlet olmayan örgütler aracılığıyla BM ve Avrupa Konseyi'nin çalışmalarına katılarak etkinlik kazanılmalı ve bunun yanı sıra parlamentolarla varolan ilişkiler geliştirilmelidir.

12) Avrupa alanında sürdürülen dış ilişkiler faaliyetlerinin üstlenilen düzeye ulaşmamasının temel nedeni örgütlenme sorunu olduğundan dolayı bu konuda yetkinleşmesi gerekmektedir. Bunun için

a) Kadrasal örgütlenme geliştirilmelidir.

b) İngilizce, İtalyanca, Fransızca ve Rusça dillerini öğrenmek üzere en az ikişer kişi kurullara gönderilmelidir.

c) Yabancı kamuoyuna yönelik periyodik yayın organlarının yanı sıra, broşürler, kitaplar, bildiriler vb çıkarılmalıdır.

## Eğitim, ajitasyon ve propaganda faaliyetlerine ilişkin kararlar

1) Eğitim, ajitasyon ve propaganda faaliyetlerini sayısız bırakan anlayış ve yaklaşımlar giderilmeli, faaliyetin daha yetkin, örgütlü, disiplinli ve geniş ölçüde yürütülmesi sağlanmalıdır.

2) Cephemizin politik-örgütsel ve eylemsel sorunlarını inceleyip güçlü çözümler getiren, bu temelde cephe çalışanları ve kitleleri eğiten, dünya halklarının mücadele deneylerini daha çok inceleyerek devrimci savaşımıza yararlanacak hale getiren bir teorik ve eğitici faaliyet yürütülmelidir.

3) Cephemizi ve mücadelesinin gelişimini engellemeye, onu çarptırmaya çalışan her türlü sağ ve sol sapmaya, burjuva milliyetçi, sosyal-çöven, ilkel milliyetçi, aşiretçi, feodal, kabileci, reformist, işbirlikçi, teslimiyetçi, tasliyec vb anlayış ve yaklaşımların teğir ve tecriti için etkin bir ideolojik mücadele yürütülmeli ve halkımız bu yanlış anlayış ve tutumlara karşı eğitilmelidir.

4) Kürdistan'daki yaşam ve ulusal kurtuluş savaşımıza ilişkin gelişmelerin propaganda ve ajitasyonu güçlü bir tarafa yü-

rütülmeli bunun için diğer biçimlerin kullanılmasının yanı sıra, bir muhabirler ağı örgütlen-dirilmeli ve bu çalışmalar bir haber ajansı düzeyinde geliştirilmelidir

5) Kürdistan proletaryasının ön-cü gücü ve cephemizin yayın organları (gazete, kitap, broşür vb.) temelinde halkımızın eğitilip bilinçlendirilmesi ve müca-delemizin dünya kamuoyuna tanıtılması için eğitim ve propa-ganda araçları geliştirilmelidir. Eğitim, propaganda ve ajitasyon yazılı ve sözlü olarak daha geniş kesimlere yapılmalı, bu-nun için radyo vb. yayınların geliştirilmesine gidilmelidir

6) Halk kitlelerinin düzeyi ve konumudikkate alınarak, içerik ve dil bakımından daha iyi dü-zenlenmiş kitle yayın organları (cephe birlik yayın organları) çıkarılmalı yine bu amaçla bildirir, afiş, kaset, pul vb. çok çeşitli araçlar hazırlanıp kitle-nin eğitimi ve örgütlen-dirilmesi geniş çevrelere ulaştırılmalı, video kasetiyle eğitim yöntemi geliştirilmelidir

7) Ulusal kurtuluş mücadele-mizin yabancı kamuoyuna ta-nıtılması ve desteklerinin sağ-lanması için çeşitli yazılı ma-teriyaller (bildiri, dergi, broşür vb.) ihtiyaçlar ve olanaklar ölçüsünde çıkarılmalı, cephemiz tanıtılmalı ve meşrulaştırılma-sı için çaba sarfedilmelidir

8) Cephemizin kadrosal ihtiya-cını gidermek, birlik yönelim-leri ve komitelerin eğitimlerini geliştirmek için daha örgütlü ve yeterli bir eğitim faaliyeti yu-rütülmelidir

9) Ülke ve yurtdışındaki halkı-mızı eğiterek Cephe örgütleri içine çekmek için, dış alanlar-daki eğitimi propaganda araç ve imkânlarından yararlanarak, bunların ülke zeminine aktarılması sağlanmalı, halkı-mızın eğitilip bilinçlendirilme-sinde bu araçlara rolleri iyi oynatılmalıdır

10) Cephemizin direniş ruhuna uygun olarak, qarilar ve koçullar dâhilinde eğitim devreleri dü-zenlenmeli halkımızın her ke-simi (işçi, kadın, gençlik vb. birlikler temelinde) eğitilmeli; ulusal dil ve kültür eğitimi en geniş kesimlere taşınmalı ve Cephe örgütlülüğü altında to-parlanmalıdır Bunun için se-minerler, toplantılar vb. düzen-lenmelidir

### Kürdistan tarihi ve Kurt diline ilişkin kararlar

1) Genel olarak Kürdistan tari-hinin daha da araştırılması, incelenmesi ve özümse-mesi yönünde çalışmalar içerisine girilmeli ve kararlıkta hiçbir yönün bırakılmaması için çaba sarfedilmelidir

2) Kürdistan halkının yokedil-mek istenen tüm tarihî değerleri korunmalı, düşmanın kullanı-mından kurtarılmalı bu yönlü çabalar boş çıkartılarak halkı-mızın tarihi değerlerini kendine maleime doğrultusunda yoğun-laşmaya gidilmelidir

3) Halkımızın eski direniş ve bağıkaldırı tarihî tüm yönleriyle araştırılıp ortaya çıkarılmalı, açığa çıkarılıp aydınlatılmalı ve bunu gündümüz mücadelesinde halkımızın hizmetine bir direniş ögesi olarak sunma yönünde çalışmalar içerisinde bulunul-malıdır

4) Modern ulusal kurtuluş mü-

cadelemizin tarihî tüm yönleriyle özümse-meli özümsetilmeli ve bunun halkımızın idmüne bir yaşamı biçimi olarak hakim kılınması için sürekli faaliyet içerisinde olunmalıdır

5) Tarih ve dil değerlerimizi korumak derlemek ve toparla-mak amacıyla kütüphane, arşiv ve bir komisyon kurulmalı, ay-rıca duruma göre enstitü ve akademi gibi kurumlara gidil-mesi hedeflenmelidir

6) Kürdistan halkının hizmetine daha yoğun sunulması için Kürt dili üzerine bilimsel araştırmacı, inceleyici çalışmalarda bulunul-arak, bu alanda ortaya çıkabi-lecek sorunlara cevap verebile-cek faaliyetlerin hızlandırıl-ması hedeflenmelidir

7) Somurgeci uygulamalar so-



nucunda birçok alanda ortaya çıkmış bulunuş parçalanmışlı-ğının en bariz örneklerinde birinin de dil olduğundan bare-kelle, mücadelenin ihtiyaç duy-duğu alanda ve koşullarda dil birliğinin yaratılması yolunda çabalar hedeflenmelidir

8) Gramer, kelime fonetik, or-tografik, filoloji, etnoloji vb. dil bilimsel dallarını ilgilendirecek av-ramlar ışığında Kürt dil bilimi çalışmaları yürütülmeli ve bu alanda ürünlerin ortaya çıkarıl-ması hedeflenmelidir

9) Varolan Kürtçe yayımlar ihtı-yaca göre daha da geliştirilmeli, Rewşen in dil araştırmaları ve birliğini hedeflemesi, Berxwe-dan'ın Kürtçe dilinin daha da sadeleştirilmesi sağlanmalıdır

### Ulusal kültür değerleri üzerine kararlar

1) Ulusal kültürel değerler araş-tırılmalı, ortaya çıkarılmalı toparlanmalı ve en etkin bir tarzda mücadelenin hizmetine sokulmalıdır

2) Kültür birliğinin yaratılması doğrultusunda varolan kültür ve sanat kurumlarımız daha da örgütlen-dirilmeli, güçlendiril-meli ve daha değişik çalışma dalları (resim, karikatür, sergi vb.) yaratılmalıdır

3) Video, müzik kasetleri vb. propaganda araçları yetkinleş-tirilmelidir

4) Gece festivali, anma, yıldö-nümü, düğün vb. gibi etkinlikler daha da güçlendirilmeli ve bu amaçla daha fazla profesyonel nitelikli elemanların ortaya çı-karılması hedeflenmelidir

5) Halkımızın mücadelesini da-ha yayıtlanmak diğer halklar ile halkımız arasında bağlar kur-mak ve dayanışma yaratmak amacıyla çeşitli uluslararası költür kurumları ile ilişki içinde bulunmalı ve költür alışverişinde bulunulmalı, uluslararası ya-rışma vb. katılmalıdır

6) Her yıl yapılmakta olan folk-lor-müzik festivali daha güçlen-dirilmeli ve ihtiyaç temelini-

de bu yönlü etkinlikler geliştiri-lmelidir

7) Ülke ve cezaevleriyle ilişkiler geliştirilip, bazı değerlerin kar-gılıklı aktarımı yanında, ülke zemin ve metropollerde çeşitli költürel etkinliklerin uygun yöntem ve araçlarla geliştiril-mesine zemin hazırlanmalıdır

8) İhtiyaca göre çeşitli költürel yayınlar çıkarılmalıdır

9) Tiyatro, sinema, video üzerinde çalışmalar geliştirilmelidir

10) Yabancı kamuoyuna yönelik, kültürümü ve değerlerimizi tanıttacak yazılı materyaller (kitap, broşür vb.) çıkarılma-lıdır

11) Bu dalda faaliyet yürütecek teknik elemanlar ve müzik sa-naatçılarının eğitimleri güçlen-dirilmelidir

### Ekonomik ve mali sorunlar üzerine kararlar

1) Somut koşullar temelinde savaş ekonomisi örgütlen-dirilmeli, cephe örgütlerinin önüne bir görev olarak konulmalı ve halkımız bu temelde eğitilme-lidir

2) Aday düzeni güçlü bir tarzda sistemleştirilmeli, yeterli hale getirilmeli ve sonuçları mer-kezleştirilmelidir

3) Halka dayanma pratiği derin-liğin geliştirilmeli, bunun için çeşitli yaratıcı yöntemler (ai-dal, bağış kampanyaları vb.) bulunup geliştirilmelidir

4) Uygun alanlarda çeşitli yan-gelir kaynakları yaratılmalı ve denetlenmelidir

5) Cephemizin ittifak anlayışına uygun olarak uluslararası dost ve müttefik güçlerden maddi destek sağlanmalıdır

6) Cephemizin maddi varlığı ve değerleri her alanda korunmalı ve denetlenmeli, hor kullanma ve değişik anlayış ve yaklaşımlar temelinde kullanımına mü-naade edilmemelidir

7) Şehit, tutuklu ve savaş için-deki kadro ve savaşçıların muh-taç durumda olan yurta-vev-er ailelerinin ihtiyaçlarının kar-gılanması için olanaklar ölçü-sünde destek sunulmalıdır

8) Gelir ve gider sistemleştiril-meli, mali ve ekonomik örgüt-lülüğün sağlanması için bütçe sistemi yetkinleştirilmeli, bu faaliyet örgütlen-dirilerek Cep-he Avrupa Merkezi bünyesinde bir büroya bağlanmalıdır

9)

10)

11) Türk mallarının boykot edil-mesi için çalışmalar yürütöl-melidir

### Ulusal sağlık politikası üzerine kararlar

1) Halkın sağlık sorunlarına cevap verilmeli, bunlara ilişkin plan ve programların geliştiril-mesi hedeflenmelidir

2) Tıbbın çeşitli dallarında sağ-lık uzman ve elemanları (sıhhi-yeci, hemşire, doktor, dişiçi vb.) mücadele sâhâlarındaki ihtiyaç-lara cevap verebilecek düzey-de yetiştirilmelidir

3) Mevcut koşullarda bu dal-larda eğitim görmüş yurtsever sağlık uzman ve elemanları ile ilişki geliştirilerek bazı kurum-laşmalar yönünde adımlar atılmalıdır

4) Savaşta bir gereği olarak, halk ve gerillanın sağlık ihtiyaç-larını karşılamak için zaruri tıbbi malzemeler temin edil-meli, seyyar hastane, ilk yar-dım kurum ve araçları, yine ilaç vb. alanlar üzerinde yoğunlaş-ma sağlanmalı bunlar için çe-şitli uluslararası kuruluşlar ile ilişkiler içinde olunmalı ve yar-dımları sağlanmalıdır

5) Savaş sağlık politikasının bir gereği olarak, sıcak çatışma gereği olarak, sıcak çatışma a-lanında gerillaya yardımcı olabile-rek çeşitli yöntem ve araçların kullanımı gerçekleştirilmeli ve bu konuda uzmanlaşmaya gidil-melidir (Belirli durumlarda gerillayı ayakta tutabilecek, ko-ruma rolü oynatabilecek araç ve yöntemlerin, yiyecek ve su sorunlarına cevap verebilecek vitamin gibi maddelerin ve ya-ralanmalarda çare olabilecek araçların temini vb.)

6) Düşmanın insanlıkdışı karak-terini gözönüne alarak toplu katliam silahlarına (kimyasal gaz ve zehirleri) karşı ilaç, maske ve sığınak vb. alanlarda hazırlıklı olma yönünde gere-kenler yapılmalıdır

### Sömurgeci ve emperyalist zindanlardaki direniş üzerine kararlar

1) Zindan direnişçileri ulusal kurtuluş mücadelemizin komu-nanları olarak kabul edilmeli ve uygulamalı, onların dayattığı emirlerle bağlı kalararak Avru-pa zemininde de ulusal kurtu-luşçu mücadelenin gerekleri ye-rine getirilmelidir

2) Cezaevleri ile ilişkileri mer-kezleştirme ve örgütlü biçime kavuşturma da bu alan üzerin-den de merkezi bir komiteleş-meye gidilerek faaliyet yürütöl-melidir

3) Zindan direnişleri geçmişte olduğundan daha aktif bir bi-çimde desteklenmelidir

4)

5) Cezaevlerinden çıkan yoldaş-larla Avrupa alanı üzerinden düzenli ilişkiler kurma hedef-lenmelidir

6) Tutuklu yoldaşların aile ve çevreleri ile ilişki kurulmalı ve örgütlü bir yapıya kavuşturul-maları için Avrupa alanından da çaba sarfedilmeli, ihtiyacı olanlara maddi yardım yapıl-malıdır

7) Cezaevlerinden gönderilen uy-gun bütün mektup, belge ve yazılar kitap dizilerinde toplan-malı, halkımıza ve dünya ka-muoyuna sunulmalıdır

8) Zindan direnişlerinin sesi dünya kamuoyuna duyurulmalı ve uluslararası kamuoyunun zindan direnişçilerine desteğini geliştirip süzleştirme ve gi-derek örgütlü biçimlere ulaştır-ma hedeflenmelidir

9) Uluslararası kuruluşlara sa-vaş exirlerinin listeleri veril-meli ve uluslararası şahsiyetler ile çeşitli kuruluş üyelerinin tek tek tutuklulara sahip çıkması sağlanmalıdır

10) Zindanlardan gelen ve gönde-

riken mektupların birer nüsha-sı Ülkeyle İlişkiler Bürosu'na aktarılarak, ilişkilerin merkezi-leştirilmesi sağlanmalıdır

11) Emperyalist zindanlardaki tutuklu yoldaşlara sahip çıkıl-malı, direnişleri ve mahkemele-rinin uluslararası kamuoyuna mal edilmesi için çeşitli etkin-lıklar geliştirilmelidir

### Ulusal basın-yayın faaliyetlerinin geliştirilmesi üzerine kararlar

1) Bu alan geçmiş yeterlilikle-rinden arındırılarak örgütlü bir yapıya kavuşturulmalı ve ku-runtlaştırılmasına önem veril-meli bunun için gerekli kad-ro-sal ve teknik donanım ihtiya-ca göre geliştirilip yetkinleş-tirilmeli kuruntlaştırılmış bir hale getirilmelidir

2) Ulusal kurtuluş savaşımızın çeşitli sorunlarını inceleyen, mü-cadelenin taktik gelişimini ay-dınlatan, çözüm yollarını ortaya koyan bir teorik araştırma ve in-celeme çalışması yürütülmeli, bunun için de inceleme-araştırma yapabilecek bir grup örgütlen-di-rilmeli ve yetkinleştirilmelidir

3) Cephe birlikleri kendi özgöl sorunlarını ele alan, bunlara çö-nüm yolları gösteren eğitim broşür-leri ve bültenleri çıkarılmalıdır

4) Ulusal kurtuluş savaşımızı sağladığı gelişmelerin sonuçla-rını derlemek, bunları düzenli olarak yayınlara sunulmak, ge-lişmeleri zamanında ve etkin bir şekilde kamuoyuna aktarmak için muhabirler ağı daha da ge-liştirilmeli ve ulusal bir ajansın kurulmasıyla tamamlanmalıdır

5) Ulusal kurtuluş savaşımızın ulaştığı seviye dikkate alındığın-da bu faaliyetin sadece yazılı a-raçlarla yürütülmesi yetmemek-tedir Kürdistan'da büyük etkisi olacak ve propaganda faaliyet-le-rini önemli oranda güçlendire-cek bir radyo yayınına geliştiri-lmesi için gerekli teknik ve kadrosal destek sağlanmalıdır

6- Halen yayınlanmakta olan Berxwedan gazetesi, Cephe ya-yın organı olarak daha da geli-tirilip yetkinleştirilmelidir

7) Kürtçe ve Türkçe olarak ya-yınlanan yayınlarda gerekli dü-zenleme yapılarak, daha da güç-len-dirilmelidir ve Kürtçe yayı-nlar üzerinde daha da durulmalı-dir

8- Yabancı kamuoyuna yönelik olarak yayınlanan yayımlar bi-çim ve içerik olarak güçlendiril-meli ve bu yayımlar daha düze-nli periyodlarla yayınlanacak bir seviyeye çıkarılmalıdır Bu yayı-nlar Cephe organları olarak yayı-nlanmalı ve çeviri grupları örgüt-len-dirilmelidir

9) Mücadelemizin ihtiyaç duy-duğu ölçüde kitap, broşür, afiş, bildirir, pul takvim vb. çıkarıl-malı, bunlar daha iyi bir biçime kavuşturulmalı ve geniş kitle-lere ulaştıracak bir dağıtım ağı örgütlen-dirilmelidir

10) Kitlelere sözlü propaganda ve ajitasyonu ulaştıracak kaset-li gazete sistemi geliştirilmeli-dir

11- Bütün bu faaliyetleri geliştire-cek ve kendisine bağlı grupları yönetecek, denetleyecek bir ba-sın merkezi kurulmalıdır

ERNK Avrupa Örgütü 1 Kongre-si'nde yukarıda verdiğimiz kararlar-dan ayrı olarak, Kürdistan da yarı-geçerli ve ulusal kurtuluş savaşçı-ge-hillerine sahip çıkış konusunda da ka-rarlar almamıştır

ERNK Avrupa Örgütü I. Kongresi'ne katılan bazı delegelerle yaptığımız röportajı yayınlıyoruz:

## “Tüm Kürdistanlıları cephe birliklerinde örgütlenmeye çağırıyoruz”

**Berxwedan:** Kongre platformunda yer alan delegelerden birisiniz. Öncelikle hangi birlik adına Kongre'ye katıldığınızın öğrenmek istiyoruz.

■ YKWK (Yekîtiya Karkerên Welatparêzên Kurdistan) delegesi olarak Kongre'ye katıldım. ■ Sizi kısaca Kongre'nin önemi üzerine neler söyleyebilecektiniz?

■ İçerisinde bulunduğumuz dönemi gözönünde bulundurduğumuzda, bu Kongre'nin önemi daha iyi görülebilmektedir. Kongre, hem Avrupa alan faaliyetlerine rolünü oynatmada ve hem de bu faaliyetlerin ülke içerisine taşınmasında önemli bir yere sahiptir. Bu açıdan da bir köprü olma özelliği vardır.

Alınan kararlar döneme cevap verecek niteliktedir. Bununla birlikte, esas iş, bizzat Kongre'ye katılan delegelere ve pratikte görev alanlara düşmektedir. Alınan kararların pratiğe geçirilmesi, gerçekten çok güçlü bir atılımı açacak ve cephesel düzeyde kitlelerin örgütlenmesinde gerekli cevap verilecektir. Özellikle dikeyde gelişen silahlı mücadelenin son derece önemli bir aşamamın içerisine girmesi, bu konudaki olanakları daha da geliştirmektedir. Yani silahlı mücadelenin yükselmesine denk olarak siyasal alanda kitlelerin örgütlenmesi koşulları da önemli oranda gelişmiştir.

■ Son aylar içerisinde, silahlı mücadeleye paralel olarak kitlesel eylemlilikte de bir gelişme oldu. Üdi Dağı köylülerinin gösterdiği direniş biliniyor. Bu, kitlesel eylemlilik bakımından tarihimizde ilk defa rastlanan bir gelişmedir. Kongre de, böylece bir kitlesel eylemliliğin geliştiği bir döneme şahit oldu. Kongre bu gelişmelere cevap verebilecek bir düzeyde geçti mi?

■ Mücadelemizin ilerlemesi ve gelişmesi kitlelerin siyasal eylemliliğin de geliştiriyor. Böyle bir dönemde, özellikle de Avrupa alanındaki Kürdistanlı emekçilerle örgütlenmesinde önemli bir yeri olan bu toplantıyı gerçekleştirmek, döneme yerinde bir karşıktır. Yine, Kongre'nin, önüne esas görev olarak kitlelerin örgütlenmesini koymasını, bu gelişmelerin ulaştığı boyutun bir sonucudur. Yani kitlelerin siyasal eylemliliğe gelmekte, siyasal örgütlenmesi de aynı paralelde gelişmek zorundadır. Siyasal örgütlenmenin gelişmesi de, siyasal eylemliliği hızlandıracak ve geliştirecektir. Bu gelişmeler ortamında gerçekleşen toplantının döneme cevap verdiği belirtilebilir.

■ Cephe birliklerinin kuruluşuna 1987 yılının yas ve gaz aylarında gidildi. Bugüne kadar birliklerin yürüttüğü çalışmalar ve birliklerin ulaştığı düzey hakkında bilgi verir misiniz?

■ Birliklerin esas sorunu, yönetim sorunu. Bu da bizzat kitlelerin örgütlenmesi ve yönetilmesi olayıyla sıkı bir bağ içerisindedir. Bu sorunun çözümlenememesi, beraberinde kitlelerin istenilen düzeyde örgütlenememesini de getirdi. Bununla birlikte, bir süreden bu yana bir gerçekleştiren çözümler,

kitle örgütlenmesinin önünü açarak gelişmesine yol açtı. Bununla birlikte, bu sorun henüz tam anlamıyla çözümlenmiş olmaktan uzaktır. Kongre kararları hayata geçirilirse, önümüzdeki dönemde bu eksiklikleri aşmak ve önemli bir gelişme yaratmak mümkündür.

■ Geçmiş dönemde Cephe faaliyetleri ve birlik çalışmaları, önemli yetersizlikler görüldü. Sizce, ERNK Avrupa Örgütü I. Kongresi bu sorunların çözümünde nasıl bir rol oynayacaktır. Ya da şöyle söyleyelim, Kongre, aydınlatıcı bir platform oluşturabilirdi mi?

■ Başta şu hususu belirtmekte yarar var. Elbette ki mevcut sorunların tartışılıp bilince çıkarılmasının önemi büyüktür. Bu anlamda da Kongre güçlü bir çözümleyici platform olmuştur. Tüm delegeler ve daha genel bir yaklaşımla faaliyetler içerisinde bulunan bütün arkadaşlar, bu platformdan güç aldılar. Bundan sonra da tümüyle uygulama ile sorunlar aşılabilecektir.

Merkez, bölgeler ve daha altı birimlerin kurallı bir çalışma sistemine kavuşmaması, tek yönlü, yüzeysel çalışmalar ve ortaya çıkan bir dizi yetersizlik daha çalışmaların zayıf kalmasına yol açtı. Birlik faaliyetlerinin güçlendirilip geliştirilmesi gerekirken, adeta orali olmama, çalışmaların güçlendirilme durumu söz konusu oldu. Bu durumu bilince çıkarılması ve mevcut yetersizliklerin kavranması elbetteki, son derece önemlidir. Bu temelde, gerek merkez, gerek bölgeler ve gerekse diğer birimler giderek kendilerinden beklenen görevleri yerine getireceklerdir. Bu da beraberinde güçlü gelişmelere yol açacaktır.

Bizim için önemli olan, sorunların pratik çözümdür. Sorunların bilince çıkarılması tek başına yeterli değildir. Bunların her ikisinin birlikte olması elzemdir. Toplantı, her arkadaşla bu temelde güçlü bir sorumluluğu geliştirmede önemli bir rol oynadı.

■ Üyesiz bulunduğunuz birliklerin üyelerini ve genel olarak da Kürdistan halkına hitmek istediğiniz bir mesaj var mı?

■ Bugün yurtdışında da devrimde büyük çıkarı olan ve en zor koşullarda yaşayan bir kesim vardır. Bu kesimin gerçek kurtuluş mücadelesi etrafında birleşmesi son derece önem taşıyor.

Mücadeleye kitlelerin daha fazla onus vermesi ve kendi görevlerine sahip çıkması son derece önem taşıyor. Bu anlamda bu insanlarımızın yapılması gereken çağrı, Kongre kararlarını kavramak, özümsemek ve bu kararları bulunduğu her alanda pratiğe uygulamaktır. Yine, bu kararları en geniş kesimlere ulaştırmak da, görevleri arasındadır. Yani gerek birlik üyelerimiz ve gerekse de halkımız mücadeleye daha fazla omuz verip, kendi görevlerini gerçekleştirmelidir.

**Berxwedan:** Siz de Yurtsever-Devrimci Gençlik Birliği delegesi olarak toplantıya katıldınız. Aynı zamanda Gençlik Birliği'nin merkez üyesisiniz de. Gençliğin ulusal kurtuluş mücadelesinde oynayacağı rol nedir?

■ Bütün devrimlerin ve ulusal kurtuluş mücadelelerinin bir gerçekliği vardır. Gençlik mücadelesinde motor gücüdür. Ya da yaygın bilinen deyimle, “Gençliği kazanmak geleceği kazanmaktır.” Bu ilke Kürdistan halkı açısından daha da geçerlidir. Bugün Kürdistan gençliğini kazanmak, Kürdistan halkının geleceğini de kazanmak demektir.

Halkımızın içerisine düğürüldüğü durum bilinmektedir. Halkımızın ağır sömürgeci egemenlik altında kurtulmasında gençliğe önemli görevler düşmektedir. Mücadelemizin qımdıye kadarki gelişiminde de gençliğin oynadığı rol belirgin olarak ortaya çıkmıştır.

Kürt gençliği gerek ideolojik alanda gerek pratik savaşım alanında Kürdistan emekçilerine öncülük yapma görevini yerine getirmiştir. Bundan sonra da Kürdistan gençliğinin devrimde oynayacağı rol önemlidir. Diğer halkların mücadelesinde gençlik nasıl bir rol oynamışsa bizim mücadelemizde de benzer bir rol oynayacaktır. Kürdistan gençliği, böylece bir rolü yerine getireceğini fazlaıyla da göstermiştir.

Kürt gençliği gerek ideolojik alanda gerek pratik savaşım alanında Kürdistan emekçilerine öncülük yapma görevini yerine getirmiştir. Bundan sonra da Kürdistan gençliğinin devrimde oynayacağı rol önemlidir. Diğer halkların mücadelesinde gençlik nasıl bir rol oynamışsa bizim mücadelemizde de benzer bir rol oynayacaktır. Kürdistan gençliği, böylece bir rolü yerine getireceğini fazlaıyla da göstermiştir.

■ Gençlik Birliği'nin bugün ulaştığı örgütlenme düzeyi nedir?

■ PKK III Kongresi ardından birlik örgütlenmelerine adım atıldı. 1987 yılında da Gençlik Birliği'nin örgütlenmesi, I Kongresinde karar altına alındı.

Kongre sonrasında gençlik faaliyetlerine yönelik yaklaşımlar nedeniyle, Kongre de alınan kararlar yeterli ve istenilen düzeyde hayata geçirilemedi. Fakat, buna rağmen, Kongre'nin gerçekleşmiş olması ve önüne koyduğu hedefler, Kürdistan gençliğini derinden etkiledi. Gençler, 87-88 yıllarındaki çalışmalara yoğun katılımlarıyla da, bu etkiyi en somut bir şekilde dile getirdiler.

1989 Nisan'ında II Kongre gerçekleştirildi. Bu Kongre de örgütlenme sorunları çok kapsamlı bir şekilde ortaya konuldu. Bu temelde son derece önemli kararlar ulaşıldı. Bu, Kürdistan gençliğinin ulusal kurtuluş mücadelesinin safalarına aklısını daha da hızlandırdı. Birçok dalda gençliğe yönelik olarak yürütülen çalışmalar, gençliğin mücadelemizin safalarına katılımıyla da, bu etkiyi en somut bir şekilde dile getirdiler.

Cephe Avrupa Örgütü'nün I Kongresi'ne geldiğimiz bu süreç kadar, birlik merkezinden kaynaklanan merkezileşmeyi yeterli düzeyde başaramama nedeniyle, bölge birlik örgütlenmelerini istenilen düzeyde geliştiremedi. Gençliğin ilgisi olmasına ve elverişli bir zemin bulunmasına rağmen bu görev gerçekleştirilemedi.

■ Gençlik Birliği üyesi delegeler, toplantıda kendi sorunlarına sahip çıkışı ne ölçüde gerçekleştirdi?

■ Cephe Kongresi'nin hazırlıklarının yürütüldüğü süreçte, Gençlik Birliği'nin de toplantıya ilişkin belli hazırlıkları oldu. Katılacak delegelerin eğitimi, münden tutalım da sorunlar üzerinde yoğunlaşmaya kadar kapsamlı bir hazırlık yürütüldü. Bu çalışmalarda bazı eksiklikler olmasına rağmen, tüm birimlerden gelen delegeler büyük bir coşku içerisindeydiler.

Toplantı süresince, birlik delegelerimiz sorunların tartışılmasına ve kararların alınmasına önemli oranda katıldılar. Bu durum bütün toplantı süresince de devam etti. Kısaca Gençlik Birliği delegelerinin bu toplantıdan güçlenerek çıktıklarını belirtilebilir.

■ Yeni döneme yönelirken, tüm birlikler açısından olduğu kadar, Gençlik Birliği için de önemli görevler söz konusudur. En başta da örgütlenme sorununun çözümü kendisini dayatmaktadır. Yeni dönem açısından önümüzde koyduğumuz temel hedefleri ana hatlarıyla belirtir misiniz?

■ Kongre, Kürdistan gençliğinin ulusal kurtuluş mücadelesine katılımını güçlendirmek için son derece önemli kararlar aldı. En başta dönemin görevlerini karşılayacak ve görevleri layıkıyla yerine getirmeyi sağlayacak merkezileşme sorununun çözümlendiği. Yine, komiteleşmeye giden bölgelerde, komitelerin nicel ve nitel bileşiminin güçlendirilmesi de en önemli hedeflerimiz arasındadır. Merkez ve alt komiteler arasında düzenli ve sağlıklı bir komiteleşmeye gidilmesi hedefiyle birlikte, merkezden yönlendiricilik görevini yerine getirmesi de kaçınılmaz bir görev olarak belirlendi.

Bunların yanı sıra, önümüze koyduğumuz diğer önemli bir hedef de gençliğin ökeye dönüş ruhu temelinde faaliyetlere atılması ve bu ruhun yaşamın her alanına egemen kılmasıdır.

Bu görevlerin yerine getirilmesi temelinde gençlik bundan sonra kendisinden beklenen görevleri daha fazla yerine getirecektir. Alınan kararlar ve birlik üyelerimizle coşkusu bizim bu inancımızı daha da kuvvetlendirdi.

■ Yeni döneme yönelirken, gazetemiz aracılığıyla gençlik kesimlerine hiteteciniz herhangi bir mesajınız var mı?

■ Ölkede ulusal kurtuluş mücadelemizin ve halkımızın yaşadığı süreci gözönüne getirerek, gençlik kesimine seslenmek istiyorum.

Halkımız bugün, yazıllardır egemenliği altında zorla tutulduğu sömürgeciliğin zincirlerini parçlayarak çağa ulaşma mücadelesi veriyor. Sömürgecilik, halkımızı her türlü çağdışı uygulama altında tutarak, onurunu çönmekte ve onu köleliğe mahkum etmek istemektedir. Bugün halkımız, kendisinden umut kesilen bir ortamda, büyük bir ıyanı ve ayağa kalkışı gerçekleştirerek, büyük fedakarlıklarla ulusal kurtuluş savaşını yükseltmektedir. En değerli evlatlarını

şehit verme, acı, ızdırıp ve işkenceler pahasına halkımız PKK önderliğinde ulusal kurtuluş mücadelesini yükseltmektedir.

Yine zindanlarda da büyük bir direniş geliştiği günümüzde biz Avrupa alanında bulunanlara da kurtuluş kavgasına katılmak için önemli görevler düşmektedir. Kürdistan gençliği ulusal kurtuluş kavgasına katılmak için, kaynağa döndü görevine dört elle sarılmalıdır. Yine, mücadelemizi ilerici insanlığa mal etmek için de yürütülen çalışmalara aktif olarak katılmalıdır. Bunun yanı sıra önümüzdeki süreçte Alman emperyalizminin halkımızın haklı mücadelesini yargılama girişimlerini de yaşayacağız. Halkımızın haklı davasının kesinlikle yargılanmasına müsaade edilmemelidir. Buna karşılık, biz Kürt gençliğinin hayatın her alanında halkımızın haklı mücadelesini haykırma görevimiz vardır. Bu görevi de Kürt gençliğinin yerine getireceğine inanıyorum.

**Berxwedan:** Siz, YJWK (Yekîtiya Jine Welatparêzên Kurdistan) 'yi temsil ve aynı zamanda YJWK merkez üyesi olarak bu Kongre'ye katıldınız. Sizi, sormak istediğimiz ilk soru, Kongre öncesinde Kürdistan kadrlarının örgütlenmesinde alınan adımların boyutları neydi?

■ Cephe faaliyetlerinin bir parçasını oluşturan Kürdistan Yurtsever Kadınlar Birliği temsili bu platformda da buldu. Biz bu Kongre'ye gelirken, mevcut sorunlarımızın güçlü bir temelde burada çözüme kavuşacağı umuduyla geldik. Platformda tüm birlikler açısından olduğu kadar, Kadın Birliği açısından da sorunlar çözme kavuşturuldu ve güçlü bir perspektif sunuldu.

Kadın Birliği'nin örgütlenmede karşılaştığımız en önemli sorunlar örgütlenme ve yönlendirme meselesiydi. Kadın örgütlenmesinin kendisine özgü koşulları olsa da, esas olarak yönetimden kaynaklanan ve başta da merkezimiz bir sorunu olan bir örgütlenmede yaşanan maktaydı. Temel sorun buydu.

Her ne kadar kadının ortaklaşa kararlığı içerisinde kalması ve erkek egemenliğinin yarattığı sorunlar olsa da, bunlar talidir. Yukarıda da belirttiğim gibi, temel sorun, yönetimden kaynaklanan yetersizliklerdir. Dönemin sorunlarına cevap verilemediği için kadının örgütlenmesi sorunlarına da çözüm getirilememiştir.

■ Bu toplantı sorunlarımızı çözüme kavuşturmada ne gibi bir anlamak oldu? Yoğun tartışmalar yürütüldü ve bunun sonucunda kararlar alındı. Bunların çalışmalarınız açısından etkisi ne olacak?

■ Her şeyden önce, Kongre'de tartışılan tüm sorunların çözümüne ilişkin olarak belirtilen görüşler genel tüm birlikler açısından olduğu gibi, kadınlar açısından da çözümleyici bir öneme sahiptir.

Cephenin güçlü bir merkeze sahip olmaması, tüm birlik çalışmalarını olduğu kadar, Kadın

Birliğin çalışmalarını da etkilemekteydi. ERNK-Avrupa Örgütünü bu kongresi bu sorunun çözümünden yanısıra, Kadın Birliği'nin faaliyetlerine de belli bir çözüm getirdi.

Kongre kararları ve bu temelde Cephe Merkezi'nin günlük yönlendirmesi ile birlikte, sorunların çözüme kavuşturulabileceği de açık bir gerçektir. Yine, birlik üyelerinin de kendi üzerlerine düşen görevleri yerine getirmeleri gerekmektedir. Bu temelde Kadınlar Birliği'nin güçlenip mevcut olumsuzluklarını aşılabileceğini belirtilebiliriz.

❖ Kürdistan kadını, tarihi ilk defa kendi örgütünü yaratmış. Neşkesi bu son derece önemli bir husustur. Bu konuda belirteceğimiz bir şey var mı?

❑ Bu husus son derece önemli bir noktayı teşkil etmektedir. Bugün, Kürdistan kadını Türk sömürgeciliğinin yürüttüğü baskı ve sömüründen ağır kışırına maruz kalmaktadır. Avrupa'ya da aynı koşullarda sürüklenen ve bu alanda da en ağır uygulamalara maruz kalan kadınlarımızın kendi örgütleriyle, böylece bir toplantıda temsil edilmeleri son derece önemli ve tarihi bir gelişmedir.

Atılan bu tarihi adımla birlikte, Kürdistan kadını PKK önderliğindeki Ulusal Kurtuluş Cephesi çalışmaları içerisinde daha güçlü bir şekilde yer alabilecektir. Kürdistan kadını kurtuluşa götürecektir. Bu bakımdan Kürdistan kadını bu birinci kurtuluş bayrağı altında yerini almalıdır.

❑ Bundan sonraki çalışmalarımızda aşmak istediğimiz adımlar nelerdir? Bundan sonra kadın faaliyetlerinde nasıl bir gelişme bekliyoruz?

❑ Kongre kararlarını hayata geçirmek, Birlik Merkezi'nin görevleri temelinde bir işbirliğine giderek bunları en geniş kadın yığınlarına taşımakla mümkündür. Önümüzdeki dönemde daha derinleşen bir çalışma yürütmek için, her şeyden önce birlik yönetimlerinin güçlendirilmesi ve kongre kararları doğrultusunda hareket etmeleri önem taşıyor. Böylelikle de dönemin gerekli kıldığı bir çalışma tarzını yürütmek mümkündür.

❖ Son olarak, Kürdistanlı kadınlara gazetemiz aracılığıyla iletileceğimiz bir mesajınız var mıdır?

❑ Başta tüm birliklere ve Kürdistan halkına, özelde ise Kürdistan kadınına şunları iletmek istiyorum. Kürdistan kadını PKK önderliğinde yürütülen mücadeleye aktif olarak katılmalı ve kendi birliğinde örgütlenmelidir. Kürdistan kadınları kendi kurtuluşlarının mücadelesiyle bir bütünlük arzettiğini kavramalı ve bu temelde mücadele saflarına daha da aktif bir şekilde katılmalıdır. Her türlü maddi ve manevi desteklerini eksik etmeden, tüm güçlerini seferber ederek üzerlerine düşen görevleri yapınmalıdır. Bu temelde tümünü ulusal kurtuluş mücadelesine daha aktif katılmaya çağırıyoruz.

**Herxwedan:** Yurtsever Kadınlar Birliği Merkezi'nde yer almaktasınız. Kongre'ye delege olarak katıldınız. Bugüne kadar kadınların örgütlenmesinde atılan adımlar nelerdir? Bu konuda önceki bilgi verirdiniz mi?

❖ Kadınlar Birliği'nin çalışmalarını değerlendirirken, en başta kadınların konumunu dikkate almak gerekiyor. Kürdistan toplumu ve özelde Kürdistan kadını örgütlenme anlayışına yabancıdır. Gelinen süreçte kadar güçlü bir kadın örgütlenmesinden bahsetmek mümkün değildir. Ancak atılan bu yeni adım kadınları belli oranda bir araya toplamıştır. İstenilen düzeyde olmasa da kadınların kendi kurtuluşları doğrultusunda belli oranda mücadeledeki yerlerini aldıklarını söyleyebiliriz.

Kongre'ye kadar yürütülen çalışmalarda güçlü bir örgütleniş ve gelişme yaratılamamıştır. Buna rağmen, kadınlar önemli oranda kendi birlikleri etrafında toplanmışlardır. Başlangıç açısından sağlanan bu gelişmenin son derece önemli olduğunu vurgulamakta yarar var. Bu ilk adım Kürdistan kadını kendisine olan güvenini koruması ve toplum içerisindeki yerini alabilmesi için önemlidir.

❑ Yapılan eylemlerde kadınların giderek artan bir katılım gösterdikleri gözlemleniyor. Bu Kürdistan kadınına şimdiye kadar maruz kaldığı baskılardan kurtulma yönünde gösterdiği bir özelemdir de. Kadınların gösterdiği bu büyük istek, geleceğe yönelik faaliyetlerinizde de ölçüde umut aşıyor?

❖ Daha önce de bahsedildiği gibi, Kürdistan kadınına içerisinde sürüklendiği durum korkunç kötü boyutlardadır. Kadınlarımızın böyle bir ortamdan çıkıp örgütlenmeye adım atması bile bağlı başına önemli bir husustur. Bu bile gelecek açısından büyük bir gelişmenin işaretidir. Gelecek açısından son derece önemli gelişmelerin yolunu açtığına müjdeliyor.

❑ Bir toplumun demokratik ölçüsü kadına tanıdığı yerle belli olur. Bizi içinde bir gerçeklik vardır. Kadınlar, bu toplantıda kendilerini ne oranda temsil edebildiler?

❖ Kürdistan'da kadının değerlendirilmesi ya da kadın bakiş açısı çağla bağdaşmayan bir konudur. Mücadelemizin gelişmesiyle birlikte bu durumda belli değişimler olmuş, kadına da hakkı olan yer tanınmaya başlanmıştır.

ERNK Avrupa Örgütü Kongresi'nde görülen gerçek, kadının da Kürdistan toplumunda değer kazandığı ve hak ettiği rolün tanınmaya başladığıdır. Tanınan rol bakımından kadınlar toplantıda kendilerini temsil etme olanağına sahip oldular.

❑ Kongre kadın örgütlenmesi açısından ne oranda çözümleyici oldu? Bu konuda görüşleriniz nelerdir?

❖ Geçmişte yaşanan sorunlar, bu faaliyetin sağlıklı yürütülmesini engelliyordu. Kongre'de bütün bu çalışmalar değerlendirilerek, eksiklik ve yetersizliklerle birlikte, çözüm yolları ortaya kondu. Gereksorunların ele alınması ve gerekse de delegelerin tartışmalarına katılımı açısından toplantı güçlü bir perspektif sundu.

❑ Kürdistan kadınına bir temsilci olarak, böyle bir toplantıya katılmanın sizde ne gibi duygulara yol açtı?

❖ Böylece bir Kongre'ye katılmam bende tarihi bir adım olmayın duygulara yol açtı. Böyle bir toplantıya katılmakla, kadının kendi davasına sahip

çıkması ölçüsünde toplum ve mücadele içerisindeki yerini alacağı, kendisine gereken değeri verileceği gerçeğini bir kez daha gördüm.

❖ Son olarak gazetemiz aracılığıyla iletileceğimiz herhangi bir mesajınız var mı?

❖ Bir Kongre sürecini geride bırakıp, yeni bir döneme girerken Kürdistan kadınlarına iletilebileceğim mesaj budur. Toplum içerisinde bak ettikleri değere ve yere ulaşmak için, kendi birliklerinde örgütlenip Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesine bütün güçleriyle katılmalıdır.

**Herxwedan:** Siz Cephe Hazırlık Komitesi'nin bir mensubu olarak, kongre hazırlık çalışmaları içerisinde de yer aldınız. Bu toplantının Kürdistanlı kitlelerin örgütlenmesinde açından taşıdığı anlam ve rol konusunda görüşlerinizle dile getirir misiniz?

❑ Kongre'nin hazırlığı uzun bir süreyi kapsadı. Böylece bir toplantı, Avrupa alanında uzun süredir beklenen bir toplantı



tıydı. Kongre, gerek birlikler açısından gerekse de Cephe çalışmaları açısından büyük önem taşımaktaydı. Kongre'de Cephe ve birlik örgütlenmelerinin önünde duran acil sorunlar ele alınarak, faaliyetleri kısıtlayan anlayışlar ile örgütlenmede görülen zayıflıklar, bu durumu etkileyen iç ve dış etmenler ayrıntılı bir şekilde ortaya konuldu. Kongre, sorunları ortaya koyduktan sonra, bu sorunların çözümünü sağlamak için gerekli kararları da aldı.

Bu kararlar, ülkedeki mücadeleye destek, birliklerin örgütlenmesi, kültür, basın yayın ve faaliyetlerin yanı sıra kitlelerin örgütlenmesinde konularını da içeriyordu.

Önümüzdeki dönemde mücadelemizin daha da yükselceği açık bir gerçektir. Avrupa alanında bulunan Kürdistanlı emekçileri ulusal kurtuluş mücadelesinin saflarında toplamak, bunların güçlerini mücadelesinin hizmetine koymak, giderek daha da önem kazanan bir görev olmaktadır. Yine, mücadelemizin serisi uluslararası kamuoyuna duyurmayı da Kongremiz, önüne önemli bir görev olarak koymuştur.

Bu hedeflerin gerçekleştirilmesi, alan çalışmalarını gereken ıslahatla göstermek, eskimiş çalışma tarzını aşmak ve yeni döneme özgü bir çalışma tarzını

tuturmakla mümkündür.

❑ Kongre, daha çok ne tür yanlış anlayışlar üzerinde durdu?

❑ Kongre, bu alanda çalışmaya yürüten arkadaşların alan faaliyetlerine yanlış yaklaşımlarını ortaya koydu. Bu yetersizlikler gerek birlik faaliyetlerine yaklaşımda gerekse de görevleri yerine getirmede kendisini açık olarak gösterdi. Bu nedenden dolayı da bu faaliyet alanı yeterince geliştirilemedi.

Bunda en önemli neden, dönemin bizden istediği çalışma tarzını tutturamamamızdır. Gerek kadrolara yaklaşımdaki yetersizlikler gerekse de merkezin merkez olma rolünü oynayamaması, budurumun ortaya çıkmasına yol açtı. Kitlelere yaklaşımda ortaya çıkan sektörlük kitleye güvenisizlik, kitleyi uygun görevlendirmeler içerisinde almama, faaliyetlere katılmama vb. gibi yanlış anlayışlar da Kongre'de mahkum edilen anlayışlar oldu.

Bunların dışında diğer bazı etmenleri de sayabiliriz. Yani bizim diğımızda, düşünme sal-

ancak emci çoğunluk aktif katılım gösterdi.

Tüm delegeler toplantıdan çıkarken büyük bir sevinç ve coşku içerisindeydiler. Kongre delegeleri üzerinde derin bir etki bıraktı. Bu temelde diyebiliriz ki, delege yoldaşlar Kongre'den aldıkları güçle gittikleri her alanda üzerlerine düşen görevleri yerine getirebileceklerdir.

❑ Kongre, aldığı kararlarla Kürdistan halkının kendi kendisini yönetimine de güçlü etkiler sundu. Birlikler de kendi kendilerini yönetme sanatını önemli oranda öğrendiler. Bu temelde toplantının örgütsel açıdan yarattığı etki ne düzeydedir. Ortaya çıkardığı kazanımlar nelerdir?

❑ Kürdistan halkı açısından, Kongre, kendi kendini yönetmede atılan ilk adımlardan biri denilebilir. İlgiler, gençler ve kadınlar açısından kendi kendilerini yönetmede toplantı, önemli bir açılım sağladı.

Halkımızın kendi ulusal davasına sahip çıkmasının yanı sıra, kendi kendini yönetmede de ileri bir adım attığından bahsedebiliriz. Sömürgecilerin yıllardır uyguladıkları baskılarla halkımızın kendini yönetmekten ve örgütlenmekten uzaklaştırıldığı bilinmektedir. Sömürgecilik, sürekli olarak halkımıza boyun eğdirmiş ve ikinci sınıf halk muamelesine tabi tutmuştur. Bu durum öyle kısa sürede aşılarak bir olgu olmamakla birlikte, halkımız bu toplantıyla kendi sorunlarına sahip çıkma, kendi kendini yönetmede ileri bir adım atmıştır. Yine, ülkede yükselen ulusal kurtuluş mücadelesi halkımızın coşkusuyla daha da arttırmakta ve kendi sorunlarına sahip çıkmasını hızlandırmaktadır.

❑ Yeni bir döneme yönelik Kürdistanlı işçilere, gençlere, kadınlara ve aydınlara gazetemiz aracılığıyla iletilecek iletileceğimiz bir mesaj var mıdır?

❑ Cephe en geniş halk kitlelerinin içerisinde yer alabileceği bir örgütlenmedir. Bu bayrak altında her yurtsever Kürdistanlı yerini almalıdır.

Ulusal kurtuluş mücadelemizin ulaştığı seviye, düşmana vurduğu darbeler ve Türk sömürgeciliğinin içerisine düşürdüğü bunalım, dünya kamuoyunun dikkatlerini Kürdistan sorununa daha fazla çekmektedir. Mücadelemiz büyük bir gelişme içerisinde. Bu bakımdan tüm emekçi halkımız, mücadelemize en geniş bir katılımı gerçekleştirerek, desteğini arttırmalıdır.

Halkımız, kendisinin öz örgütleri olan işçi, gençlik, kadın ve birliklerin saflarında gücünü mücadelemizin hizmetine sunmalıdır.

Her birlik değişik kesimleri kendi bünyesinde toplamaktadır. Bununla birlikte, kadınlar ve gençler kendi birliklerinde örgütlenip mücadelemize desteklerini daha fazla sunmalıdır. Her insanımızı kendi öz birliğinde biraraya getirmeye ve örgütlenmeye çağırıyorum. Tabii sadece kendilerinin katılımıyla yetinmeyip ailelerini, çocuklarını ve yakın çevrelerini de bu örgütlerin içerisinde biraraya getirmeye büyük bir çaba harcamalıdır.

**Herxwedan:** Kongreye katılan tüm delege arkadaşlara verdikleri bilgilerden dolayı teşekkür ederiz.

## ERNK kısa tarihçesi

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Cephesi (Eniya Rizgarîya Netewa Kurdistanî) ERNK 21 Mart 1985'te kuruldu. Kürdistan'da yaygın eylemlilik ve Aline ile Bonn'da yapılan basın toplantıları ERNK'nin kuruluşu kamuoyuna duyuruldu. ERNK'nin ilanı Kürdistan halkı üzerinde büyük bir etki yarattı.

Halkımız, özlemini duyduğu cephe bayrağına kavuşmanın derin coşkusuyla, ulusal kurtuluş saflarına daha büyük bir güçle katılmaya başladı. İki miliyetçiliğin ve küçük-burjuva reformistlerinin çığır-kentiklerine rağmen, halkımız Cephe bayrağına sahip çıkarak, bu bayrağı benimsedi. ERNK, kısa bir süre içerisinde geniş kitleleri bayrağı altında topladı.

Halkımızın tarihinde önemli bir anlamı olan 21 Mart günü ERNK'nin kuruluşunun ilan edilmesi, bu günün anlamına uygun bir karşılık oldu. Newroz ve Çağdaş Kawa Mazlum DOĞAN yoldaşın şehadet günü olan bu günde ERNK'nin Kürdistan halkına armağan edilmesi, Newroz'un cephesel anlamıyla cezaevi direnişçilerinin "seelimiz mutlaka kitlelere ulaştırılmak" çağrısına verilen önemli bir karşılıktır.

ERNK Kürdistan'da oluşan yurtdışındaki emekçiler arasında da kısa bir süre içerisinde, önceden de hazır olan zemin üzerinde büyük gelişmeler yarattı. Resmi bir cephe kuruluşuna gidilmemiş olsa da 1978 yılından bu yana, PKK önderliğindeki ulusal kurtuluş mücadelemiz cephesel bir karakterde gelişme gösteriyordu. Bu bakımdan ERNK'nin ilanı, var olan cephesel gelişmeyi tamamlamak ve bunu sağlam bir örgütlenmeye kavuşturmak yolunda güçlü bir adım oldu.

1987 yılı cephesel çalışmalarda gelişmenin hızlandığı bir dönem oldu. Kitlelerin yaygın olarak ERNK saflarına akması, geniş kitleleri ulusal kurtuluş saflarında örgütleyecek yurtsever birliklerin kuruluşunu da kaçınılmaz kıldı. İşçi, gençlik ve kadın birliklerinin yanı sıra aydınlar birliğinin kuruluşu gerçekleştirildi.

YKWK (Yekîtiya Karkerên Welatparêzên Kurdistan), 23 Ağustos 1987'de.

YRWK (Yekîtiya Rêşenbîrên Welatparêzên Kurdistan), 30 Ağustos 1987'de.

YXK (Yekîtiya Xortên Şoreşgerên Welatparêzên Kurdistan), 24 Ekim 1987'de.

YJWK (Yekîtiya Jinên Welatparêzên Kurdistan), 31 Ekim 1987'de kuruldu.

Birliklerin kuruluşu, kitlelerin ERNK saflarında örgütlenmesi sürecini de hızlandırdı. İşçi, genç, kadın ve aydın kitleleri, ERNK birlikleri içinde daha fazla örgütlenmeye başladılar. Birlikler, bu yıl içerisinde kongrelerini gerçekleştirerek, örgütlenmede bir adım daha ileri gittiler.

ERNK gerek ülke içerisinde ve gerekse de ülke dışında örgütlenmede önemli mesafeler kaydetti. Bugün onbinlerce Kürdistanlı Cephe bayrağı altında örgütlenmiş durumdadır. ERNK bayrağı, büyük gelişme gösteren ulusal kurtuluş savaşımızla birlikte daha da yükseltilerde dağalanıyor.

## ERNK-Avrupa Örgütü I. Kongresi'nin ARGK savaşçıları, savaş esirleri ve kahraman halkımıza mesajı

Şanlı 15 Ağustos Atılımının yaratıcısı, Kürdistan halkının geleceğinin teminatı ve topraklarımızı adım adım sömürgeci-lere mezar eden halkımızın silahlı gücü ARGK, tarihi önemde büyük gelişmelerde damgasını vurmakta ve zafere safere emia adımlarla koşmaktadır. Halkımızın onuru ve en büyük moral kaynağı olan ARGK savaşçıları, Kürdistan'daki silahlı mücadeleyi özgür bir vatan parçası yaratma yolunda zirveye ulaştırmışlardır.

Savaşçılarımızın bu eşsiz fedakarlığı, cesaret ve kahramanlığı Kürdistan tarihini yeniden yaratmada büyük bir katkı, yüce ve coşkulu bir savaşçı ruhunun temsili olmada, biricik gerçeklik olmuştur. Bu temelde ortaya çıkan yeni ve direnişçi yaşam tarzı, Kürdistan halkına egemen kılmada ARGK'nin katlettiği mesajla, tarihimize ilk defa vücut bulmuş bir olaydır.

Bağımsız bir vatan, özgür ve demokratik bir toplum yaratmada ARGK'nin bu direnişçiliği ve saldırı ruhu en temel ve vazgeçilmez rolü oynamaktadır. ARGK savaşçıları, bu ruhun halkımıza bir bütün olarak yayılmasında, halkımızın özgü-çünü ortaya çıkartılmasında ve aynı şekilde bunun maddi gerçekliği kavuşturulmasında kesin bir rol oynamıştır. Bunun bir sonucudur ki, halkımız bugün dağda, şehirde ve kırsal, yaga-

min her alanında yükseltülen silahlı direniş ve saldırı hareketine en büyük yardım ve desteğini sunmakta, bizzat mücadelesin yakıcı azaklığında görevler üstlenmekte; ayağa kalkmakta, mücadeleyi birliğini ve bütünlüğünü güçlendirmekte ve hızla ilerletmektedir. Cudi Dağı eteklerinde bulunan Şırnak köylülerinin köleliğe isyan haykırışlarıyla muazzam bir direniş sergilemesi, ulusal kurtuluş mücadelemizde örgütlü bir eylem ve yepyeni bir aşamadır. Bu da gösteriyor ki acılı halkımız kendi kurtuluşunu, umutlarını ve geleceğini bu onurlu mücadelede görmekte, ARGK otoritesi altında güçlü bir inançla azim ve kararlılıkla ilerletmekte ve herşeyi ile savaşçılarını, yığıl evlatlarını kucaklamaktadır.

Tüm akılsızca baskılar, insanlığın yüzkası uygulamalar ve Türk sömürgecilerinin vahşet gerçeğini bir kez daha açığa çıkartan zehirli gazlar tehdidine karşı Botan'daki bu direniş, çok büyük bir anlamı ifade etmektedir.

Diğer taraftan, yıllardır zindanlarda Partimizin çizdiği, direnme ruhunu ve zafere inan-çının canlı bir şekilde yaşayan ve yaşıyan, halkımızın koyu karanlık ortamlarda insanını yitirmeden geleceğe yürüme-sinde temel güç kaynaklarından olan PKK'li savaş esirlerinin direniş bugün de görkemli bir şekilde sürmektedir. Direniş

## ERNK-Avrupa Örgütü I. Kongresi'nin Parti Önderliğine bağlılık mesajı

### Parti Önderliğine,

Bizler, ERNK-Avrupa Örgütü I. Kongresi'nde Kürdistanlı işçi gençlik ve kadın birliklerini temsilen yer alan delegeler olarak Kürdistan halkı adına siz, ulusal önderimizi selamlıyor ve saygılarımızı sunuyoruz.

Siz ki, en inanılmayacak ola-nı, bir halkın yeniden yaratılışı ve ayağa kalkışı ile tutulur somut bir gerçek haline getiren, bununla da kalmayarak, dünya halklarının saygı ve güvenini kazanan, Marksizm-Leninizmin günümüzdeki bayrakları, ulusal bağımsızlık, özgürlük ve demokrasinin yılmaz savunucusu, dünya mazlum halklarının güvenilir dostu, emperyalizm, sömürgecilik ve her türden gerici-çiliğin amansız düşmanı Parti-ya Karkerên Kurdistan'ın yaratıcısı ve yaşatıcısıdır.

Siz ki, artık tarihten silindi-ğine hükmedilen Kürdistan hal-kını asırlar süren kölelik uyku-sundan uyandıran, bilinçlendi-ren, örgütlediren ve savaş i-çinde ayağa kalkıp kendi gele-ceğini kendi elleriyle yaratma kararlılığına ulaşan bir halk konumuna ulaştıran modern bir ulusal kurtuluş hareketinin önderisiniz.

Siz ki, tarih boyunca parça-lanmışlığın en katmerlisini ya-şayan ve bu nedenle de kölelik zincirlerini bir kader gibi boy-nunda taşıyan ulusal birlik, beraberlik ve bütünlüğe yabancı bir halkı aynı amaç etrafında bir bayrak altında, aynı ruh ve inançla bütünlükten, ulusal birliğimizin biricik temsili Cephemiz ERNK'nin yol gösterici ve teminatısınız.

Siz ki, ihanetin, işbirlikçi-liğin ve boyun eğmeciliğin ulaşı-verici cenderesi içinde tükeniş



mağlum edilen Kürdistan hal-kının derinliklerindeki direnme tohumlarını açığa çıkarıp bes-leyen ve bugün savaş içinde yeniden yaratılmanın guru-ruyla adım adım özgür bir parça vatan toprağını yaratmaya doğ-ru hızla ilerleyen, halkımızın umut kaynağı, sömürgecilik ve emperyalizmin korkulu rüyası, Halk Kurtuluş Ordumuz ARGK'nin başkomutanısınız.

Siz ki, Kürdistan ulusal ba-ğımsızlık ve özgürlük kavga-sında gözlerini kırpmadan ölü-mün üzerine giden ve şehadetle-riyle ölümden yaşamı yaratan manevi önderlerimiz şehitleri-mizin yaşayan ve yaşıyan se-teri, anılarının bağlılığı kaçını-lmaz kılan emredici gerçeğini-z.

Siz ki, düşürüldüğ Kürdistan insanına onurlu insanlık aile-sinin üyeleri olma yolunu açan, yepyeni bir ruh ve kişilik ka-zandıran, cesaret, güven, fedakar-

karlık ve yaratıcılık aşılayan bızların de yeniden doğuşu için güç ve ilham kaynağı olan önde-rimiz, yol göstericimiz, onu-rumuzsunuz.

Size söz veriyor ve and içiyo-ruz ki,

Kürdistan halkının bağım-sızlık ve özgürlüğü için çizdi-ğiniz yoldan asla ayrılmayacak, bu yolda ölüm pahasına da olsa, bağımsızlık ve özgürlüğe yürü-yeceğiz. Aslı görevimiz olan, Kürdistan halkının ERNK bay-rağı altında örgütlenmesini, bilinçlendirilmesini ve ayağa kal-dırılmasını için tüm gücümüzü ve yeteneklerimizi seferber e-decek, örgütlü halk hareke-timizi mutlaka yaratacağız. Başla siz ulusal önderimiz ol-mak üzere, halkımıza, Parti-mize ve ulusal kurtuluş hareke-timize kasteden sömürgeçliğe, emperyalizme, gericiliğe karşı mücadeleyi yaşam gerçekçemiz bilecek, ihanete, işbirlikçiliğe, kaçınılıya ve provokasyonlara aman veremeyeceğiz. Kaynağa döndüğ hareketinin öncü refer-leri olarak halkımızı bu ruhla eğitip en erkenden vatan toprak-larımıza ulaşmayı ilke edine-cek, gerekirse bağımsızlık ve özgürlük kavgamızda kanımızı damla damla akıtmaktan çekinmeyeceğiz.

Bu ruh ve inançla, siz ulusal önderimize bağlılığımızın bir kez daha dile getiriyor, davamızın devamını, yolumuzun yolumuz olduğunu belirtiyoruz.

Devrimci selam ve saygılarımızla  
ERNK-Avrupa Örgütü I. Kongresi'ne katılan delegeler  
29.07.1988

## ERNK-AVRUPA ÖRGÜTÜ I. KONGRESİNİ CANDAN KUTLARIZ

Asırlardır yabancı egemenler tarafından sömürülen, çağla ve tarihle tüm bağları koparılan ve çağdaş dünyada, çağla bütünlüğünün sancılarını çeken Kürdistan halkı, ancak, PKK önderliğinde gelişen ulusal kurtuluş mücadelesiyle kendi öz kimliğine sahip çıkabilmiş ve kendi öz tarihini yeniden yazma hakkına kavuşabilmiştir.

Lime lime edilen Kürdistan halkı, en ufak atomlarına ka-dar parçalanmış durumdaydı. Yönetme hakkına ve doğrudan-sine son derece yabancı bırakılan halkımız hep boyun eğdiril-meye mecbur kılınmıştır. PKK önderliğinde ve ERNK bay-rağı altında birleşen halkımız ilk kez kendi öz örgütlerini ka-vuşmuş durumdadır. Halkımızın bu örgüt gücünden korkan ve paniğe kapılan dünya, her türlü komplo ve ihanetlere başvu-rarak halkımızın bu uyanışını engellemek istemiştir. Sörgün-ler nedeniyle ölkesinden ve yurdundan edilen halkımızın en fazla yoğunlaştığı alanların başında, Avrupa gelmektedir. Av-rupa alanı, birçok "sol" güçleri kendi bünyesinde yozlaştırıp, kendisinin bir uydusu haline getirirken, bu güçlerin tam ter-sine, ERNK-Avrupa Örgütü, geliştirmiş olduğu güçlü kitle örgütlenmeleriyle Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesine sonuz destek sunmuştur. Avrupa'daki yurtsever kitleleri-mizin bu engin desteğinden dolayı, emperyalist güçler yer yer tutuklamalara girişmişlerdir. Her dönemde kitlelerin direni-şleriyle karşılaşan bu güçler, Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesine olan halk desteğini engellememişlerdir.

Kürdistan'ın her alanında yükselen ve giderek kitlesel ey-lemlere döndüğü ulusal kurtuluş mücadelesinin boyutlandığı bu dönemde, ERNK-Avrupa Örgütü'nün başarıyla gerçekleştirdiği I. Kongresi, emperyalistlere ve onun uşağı TC sömür-geçiliğine büyük bir çamar vurmuştur.

Her zaman olduğu gibi, bundan böyle de, emperyalizme, sömürgeçliğe ve her türden gericiliğe karşı, Kürdistan'ın ba-ğımsızlık ve özgürlük mücadelesine yapacağınız katkılarını devamını temenni eder, I. Kongrenizi candan kutlar ve mü-cadeleinizde bütün başarıları dileriz.

—Kahrolsun emperyalizme, sömürgecilik ve her türden gericiliğe!  
—Biji PKK-ERNK-ARGK!  
—Biji Serok APO!  
—Yaşasın ERNK-Avrupa Örgütü I. Kongresi!

8. Arabistan-ERNK Taraftarları  
1 Eylül 1988

ERNK-Avrupa  
Örgütü I. Kongresi'ne  
katılan delegeler  
29.07.1988